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Oddajemy w Państwa ręce piąty Raport  
o roli gospodarczej i zaangażowaniu 
społecznym Grupy Cedrob. Zawarliśmy  
w nim najważniejsze informacje  
dotyczące działalności Grupy w 2019 r., 
ze szczególnym uwzględnieniem naszego 
zaangażowania w realizację polityki 
zrównoważonego rozwoju.

Prezentujemy wyniki finansowe Grupy i obszary 
działalności spółek, piszemy o wartościach, misji, 
celach i strategii rozwoju. Dużo miejsca poświę-
camy społecznej odpowiedzialności biznesu: 
warunkom pracy, finansowym i pozafinansowym 
świadczeniom, które są fundamentem dobrych 
relacji z pracownikami. Po gruntownej analizie 
Raport ukazuje wpływ działalności Grupy na 
otoczenie gospodarcze, społeczne i środowisko 
naturalne.

Chcielibyśmy, żeby lektura Raportu była okazją 
do podsumowania dotychczasowych sukcesów 
w obszarze zrównoważonego rozwoju, ale też in-
spiracją do nakreślenia równie ambitnych planów 
na najbliższą przyszłość.
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Szanowni PańStwo,

Rok 2019 był dla nas czasem dynamicz-
nego rozwoju, a także rokiem wielkich 
inwestycji. Dobre wyniki finansowe 
osiągnięte przez Grupę Cedrob to efekt 
skutecznie realizowanej strategii rozwo-
ju i poczynionych inwestycji. 

Obecnie branża drobiarska jest najbardziej 
dynamicznie rozwijającym się sektorem  
w przemyśle mięsnym. Dobre perspekty-
wy wynikają również ze wzrostu globalnej 
konsumpcji mięsa drobiowego na świecie. 
Co więcej, z prognoz Komisji Europejskiej 
dotyczącej rozwoju unijnego rynku drobiu 
wynika, że produkcja, eksport, import oraz 
konsumpcja drobiu nadal będą rosły. Oczy-
wiście nie można tego przesądzać  
w obliczu obecnej epidemii koronawirusa, 
czy powracającej ptasiej grypy. Jednak  
z danych publikowanych przez Europejski 
Urząd Statystyczny Eurostat wynika, iż 
Polska kolejny rok z rzędu zajmuje czołowe 
miejsce w rankingu producentów mięsa 
drobiowego w Unii Europejskiej z ponad  
24% udziałem w rynku, zostawiając daleko  
w tyle Niemcy, Belgię czy Francję. 

Rok 2019 był również dla Grupy rokiem 
dużych inwestycji, których realizacja 
będzie rozłożona na lata. Jedną z nich jest 
zawiązanie nowej spółki Cedrob Porty oraz 
przygotowania do budowy mroźni wysokie-
go składowania na terenie Portu Gdańsk. 
Zainwestowaliśmy też w budowę drugiej 
wytwórni pasz w Rypinie, o docelowej mocy 
produkcyjnej 45 tys. ton miesięcznie, a także 
zakupiliśmy zorganizowaną część spółki 
Kutnowskich Zakładów Drobiarskich  
Exdrob S.A. Rozpoczęliśmy również dzier-
żawę Zakładów Mięsnych Henryk Kania 
S.A., które ostatecznie zakupiliśmy w 2020 r. 
Wszystkie te inwestycje wpisują się w długo-
falową strategię Grupy. 

Szanowni PańStwo,

Po raz kolejny pokazaliśmy, że warto 
sięgać po najwyższe cele i inwestować 
w długoterminowy wzrost. Ta dewiza 
sprawiła, że Grupa Cedrob ponownie 
poprawiła swoje wyniki w 2019 roku. 

To ewidentny powód do optymizmu. Co 
ważne, wartość eksportu produktów 
rolno-spożywczych w 2019 r. osiągnęła 
nienotowany dotąd poziom 31,4 mld EUR. 
Jednocześnie eksport samego tylko mięsa 
drobiowego osiągnął wartość 2,6 mld EUR, 
czyli był o 9% wyższy niż w roku 2018. Cie-
szymy się, że mogliśmy być istotną częścią 
tego sukcesu.

Jesteśmy obecnie największą polską firmą 
w branży mięsnej. Dodatkowo dołączyliśmy 
do grona największych firm z sektora rolno
-spożywczego w Polsce, zajmując 8. miej-
sce w tej kategorii. Warto dodać, że według 
magazynu Poultry International, staliśmy się 
14. największą firmą w Europie produkującą 
mięso z kurczaka. Ta pozycja zobowiązu-
je, dlatego staramy się być prekursorem 
najwyższych standardów hodowlanych 
i biznesowych w Polsce. Stawiamy na 
zrównoważony rozwój, czyli taki, w którym 
prowadzenie biznesu łączy się z poszano-
waniem środowiska i odpowiedzialnością za 
lokalną społeczność. 

Przyszłość sektora mięsnego pokaże, jak 
można pozytywnie wpływać na środowisko 
przyrodnicze, a jednocześnie, długotermi-
nowo poprawiać swoje wyniki finansowe. 
Dlaczego tak sądzę? Ponieważ możemy 
odegrać kluczową rolę w transformacji 
energetycznej i być zapleczem surowco-
wym dla polskiej produkcji biogazu. Polska 
planuje produkować blisko 4 mld m3 tego 
zielonego paliwa, a jako surowiec wskazuje 
się gnojowicę i pomiot. Ciągle niedoceniana 
jest też rola hodowli zwierząt w regeneracji 
gleb, poprawianiu jej struktury i ograniczeniu 
skutków suszy. Przemyślane działania w tym 
zakresie pomogą ograniczyć globalne sto-
sowanie nawozów sztucznych i przyczynić 
się do poprawy kondycji środowiska. Grupa 
Cedrob inwestuje w najnowocześniejsze 
oczyszczalnie ścieków i jest prekursorem 
recyklingu wody w Polsce. 

Wiemy, że nasz sukces nie byłby możli-
wy, gdyby nie zaangażowanie i lojalność 
naszych pracowników oraz partnerów 
biznesowych. Będąc firmą społecznie 
odpowiedzialną za filary naszej działalności 
przyjęliśmy za priorytet troskę o pracow-
ników i partnerów biznesowych oraz naj-
wyższą dbałość o bezpieczeństwo i jakość 
żywności, która trafia na stoły konsumentów 
w Polsce i za granicą. Bardzo ważne jest dla 
nas także konsekwentne ograniczanie nega-
tywnego wpływu działalności produkcyjnej 
na środowisko naturalne. Uważamy, że 
odpowiedzialność za naszą działalność oraz 
naszych interesariuszy to nasz podstawowy 
obowiązek. 

W relacjach z otoczeniem kluczową warto-
ścią jest dla nas uczciwość. Dzięki transpa-
rentności działań możemy liczyć na dobrą 
współpracę i lojalność partnerów bizneso-
wych, w tym przede wszystkim rolników.  
Od początku działalności staramy się 
uwzględniać potrzeby i interesy wszystkich 
stron.

Naszym priorytetem jest także  
bezpieczeństwo, zarówno pracowników,  
jak i konsumentów. Dlatego na każdym 
etapie hodowli drobiu i trzody chlewnej,  
a następnie produkcji mięsa, w naszych 
zakładach rygorystycznie przestrzegane są 
procedury bioasekuracji, prowadzona jest 
ścisła kontrola jakości i nadzór weteryna-
ryjny.

Wszyscy z niepokojem patrzymy na dalszy 
rozwój sytuacji związany z zagrożeniem, 
jakim jest pandemia koronawirusa. Konse-
kwencje mikro- i makroekonomiczne  
z pewnością wpłyną na działalność polskich 
przedsiębiorstw w 2020 r. i w latach następ-
nych. Mamy jednak nadzieję, że wspólnie 
przezwyciężymy wszelkie trudności i będzie-
my mogli cieszyć się dalszym rozwojem. 

Dziś na sektorze rolno-spożywczym ciąży 
wielka odpowiedzialność. W związku z ro-
snącą światową populacją musimy poradzić 
sobie z problemem głodu, który wciąż doty-
ka mieszkańców wielu państw. Zmierzyć się 
z tym wyzwaniem można poprzez zastoso-
wanie nowoczesnych technologii, poprawę 
efektywności, udoskonalanie logistyki  
i ograniczanie marnotrawstwa, zapewniając 
ludziom dostęp do zdrowej żywności. Grupa 
Cedrob doskonale to rozumie, dlatego 
inwestujemy w automatyzację procesów, 
transport intermodalny i technologie  
z zakresu gospodarki cyrkularnej, czego 
najlepszym przykładem jest Zakład Surow-
ców Paszowych przetwarzający surowce 
poubojowe. 

Nasza działalność opiera się na realizacji 
modelu „od ziarna do stołu” i korzystaniu, 
o ile to możliwe, z usług i produktów od 
polskich dostawców. Obecnie współpracu-
jemy z ok. 10 tys. rolników, firm i instytucji. 
Odprowadziliśmy też do budżetu państwa  
i samorządów blisko 50 mln zł podatków,  
a na inwestycje w ciągu ostatnich 7 lat prze-
znaczyliśmy 1,3 mld zł. Wszystkie te środki 
wspierają zrównoważony rozwój regionów, 
w których działamy i przyczyniają się do 
sukcesu gospodarczego naszego kraju.

Ważnym wydarzeniem 2019 r. było też 
rozpoczęcie dzierżawy Zakładów Mię-
snych Henryk Kania S.A., które w 2020 r. 
zakupiliśmy. Pozwoli nam to podwoić moce 
w zakresie przetwórstwa mięsa. Istotnym 
wydarzeniem było również kupno zakładu 
Exdrob S.A. w Kutnie, który po gruntownej 
modernizacji stał się nowoczesną ubojnią 
drobiu wodnego. Połączenie rozwoju orga-
nicznego i ciągła rozbudowa struktury firmy 
umacnia naszą pozycję lidera, pomimo wy-
zwań, jakie postawił przed nami rok 2020. 

Wszystko to było możliwe dzięki ciężkiej 
pracy tysięcy osób działających w struktu-
rach Grupy i poza nią. Chciałbym im z tego 
miejsca serdecznie podziękować. Wspólnie 
przyczyniliśmy się do zrobienia zdecydo-
wanych kroków, by stać się europejskim 
championem, a polska gospodarka nabrała 
właściwego rozpędu i zbliżyła się do czołów-
ki państw Starego Kontynentu.



Mariusz Rusin
Prezes Zarządu
Zakłady Mięsne Silesia S.A.

Marcin Śliwiński
Prezes Zarządu 
Gobarto S.A.

Szanowni PańStwo,

Od momentu rozpoczęcia naszej dzia-
łalności minęło już 30 lat. Zdobywane 
w miarę upływu czasu doświadczenie 
doprowadziło nas do miejsca, w którym 
stajemy się jednym z liderów przetwór-
stwa mięsa w Polsce. 

Należymy do Grupy Cedrob, największego 
polskiego producenta mięsa, dzięki czemu 
stawiamy sobie ambitne cele i z odwagą 
patrzymy w przyszłość. 

Dla Zakładów Mięsnych Silesia rok 2019 był 
niezaprzeczalnie czasem dużego rozwoju. 
Tego roku do struktur ZM Silesia trafiły 
dzierżawione Zakłady Mięsne Henryk Kania. 
Cztery zakłady produkcyjne w Goczałko-
wicach-Zdroju, Pszczynie, Mokrsku i Ćwi-
klicach pozwoliły nam w sposób znaczący 
zwiększyć moce przetwórcze. Kolejnym 
krokiem, który nastąpił już w 2020 r., było 
sfinalizowanie zakupu dzierżawionych dotąd 
zakładów. Tak duży wzrost mocy przetwór-
czych pozwala nam jeszcze silniej walczyć  
o zwiększenie udziału w rynku nie tylko kra-
jowym, ale również na rynkach europejskich. 

Na świecie rośnie spożycie mięsa. Ma to 
związek ze wzrostem liczby ludności  
i bogaceniem się społeczeństw. W Polsce 
konsumpcja produktów mięsnych od kilku 
lat utrzymuje się na podobnym poziomie. 
Klienci poszukują bezpiecznych i zdrowych 
wyrobów. Naszą przewagą jest to, że mamy 
dostęp do pewnego, sprawdzonego surow-
ca, który decyduje o jakości naszych pro-
duktów. Dzięki integracji łańcucha dostaw 
Grupa Cedrob działa zgodnie ze strategią 
„od ziarna do stołu”. W związku  
z tym większość produktów pochodzi  
z własnej produkcji lub od polskich rolników. 
Jako Zakłady Mięsne Silesia wpisujemy się 
w ten model i zapewniamy konsumentom 
wędliny najwyższej jakości. 

Szanowni PańStwo,

Miniony rok był dobrym czasem dla  
Gobarto. Mimo wielu wyzwań na nieła-
twym rynku trzody chlewnej, powięk-
szyliśmy nasze przychody i zyski 
w porównaniu do roku poprzedniego.  
Co istotne, na inwestycje przezna-
czyliśmy najwięcej środków w ciągu 
ostatnich lat. Prawie 90 mln zł pozwo-
liło nam na realizację kluczowych in-
westycji umacniających naszą czołową 
pozycję na rynku mięsa wieprzowego 
w kraju. 

W tym czasie koncentrowaliśmy się na 
powiększaniu potencjału hodowlanego  
i polepszaniu dostępu do bazy surow-
cowej. Naszym priorytetem był przede 
wszystkim rozwój produkcji tucznika  
w ramach programu Gobarto 500, opar-
tego o partnerską, długoletnią współpracę 
firmy z hodowcami. W 2019 r. otworzyliśmy 
pięć nowych obiektów, a rok 2020 przynie-
sie kolejne oddane do użytku budynki. 

Nie ustajemy też w inwestycjach w nowe 
fermy zarodowe, które są podstawą 
działania programu Gobarto 500, gdyż 
zapewniają zaopatrzenie naszych obiektów 
tuczowych i ograniczają ich krajowy import. 
Właśnie dlatego w 2019 r. rozpoczęliśmy 
proces gruntownej modernizacji fermy  
z Zalesiu, który zakończył się pod koniec 
2020 r. Obiekt jest obecnie fermą zarodową 
o największej obsadzie zwierząt w Polsce. 
W tym czasie rozpoczęliśmy również 
proces integracji programu tuczy kontrak-
towych, co umożliwiło nam poszerzenie 
oferty dla hodowców i zwiększenie bazy 
surowcowej trzody chlewnej.

Nasze działania i długoterminowa strategia 
sprawiają, że mimo wielu wyzwań w sek-
torze wieprzowym cały czas się rozwijamy 
oraz koncentrujemy na przeciwdziałaniu 

W odpowiedzi na zapotrzebowanie rynku, 
a także dzięki dostępowi do sprawdzonego 
surowca postanowiliśmy w 2019 r. wpro-
wadzić nową linię produktów drobiowych 
pod nazwą „Z Kurnej Półki”. To kierunek 
o ogromnym potencjale, który chcemy 
mocniej rozwijać. W planach mamy również 
rozwój segmentu convenience opartego 
na surowcu drobiowym. Mamy ambicję 
stać się jednym z największych dostawców 
mięsa, jego przetworów i wędlin w Polsce, 
ale także znaczącym graczem na unijnych 
rynkach.

Jako firma śledzimy nowe trendy, słuchamy 
konsumentów, szukamy codziennych  
i niecodziennych smaków. Odnajdujemy się 
w tym, co nowe, zaskakujące. Nieustannie 
pracujemy nad doborem najciekawszych 
składników, a dzięki zaawansowanej tech-
nologii zapewniamy produkty na najwyż-
szym poziomie bezpieczeństwa i jakości.

W świecie naszych wyrobów jest miejsce 
dla każdego – dla tradycjonalisty, wielbiciela 
egzotyki czy smakosza kuchni świata. To 
konsumenci wskazują nam kierunek roz-
woju. Właśnie dlatego rozwijamy także linię 
„Nasze polskie”, która powstała z zamiłowa-
nia do tradycji i tego, co rodzime.

Jednak wszystko to nie miałoby miejsca bez 
naszych pracowników, którzy są najwięk-
szym kapitałem. To właśnie dobry, zgrany 
zespół jest gwarantem sukcesu, dlatego 
wciąż inwestujemy w różnego rodzaju 
szkolenia. Tylko dzięki naszym pracownikom 
możemy realizować nasz główny cel – am-
bitny zrównoważony rozwój.
 

zagrożeniom. Właśnie dlatego, aby stawić 
czoła ASF ciągle podnosimy standardy 
bioasekuracji na wszystkich obiektach 
hodowlanych. Współpracujemy z myśli-
wymi i hodowcami, aby zminimalizować 
ryzyko pojawienia się wirusa w obiektach 
należących do Grupy oraz obiektach z nami 
współpracujących. 

Podnosimy też standardy ochrony środowi-
ska w zakresie ochrony wód powierzchnio-
wych, czy emisji gazów. Rozbudowujemy 
nasz potencjał w zakresie zielonej energii. 
Dlatego nieodłącznym elementem rozwoju 
segmentu zwierzęcego jest budowa bioga-
zowni, dzięki czemu ograniczamy emisję ga-
zów cieplarnianych. To ważna część naszej 
strategii zrównoważonego rozwoju  
i dążenia do gospodarki obiegu zamknię-
tego. Wprowadzany także rozwiązania 
oszczędzające energię elektryczną  
i inwestujemy w nowoczesną flotę  
o niższych emisjach spalin. Dzięki temu 
zachowujemy równowagę między efek-
tywną działalnością biznesową a ochroną 
środowiska. 

Jednak kluczowym elementem naszego 
rozwoju są ludzie, bez których firma nie 
istnieje. Właśnie dlatego wspieramy naszych 
pracowników w podnoszeniu kwalifikacji. 
Staramy się, aby środowisko pracy sprzyjało 
ich rozwojowi zawodowemu, aby przestrze-
gane były zasady równego traktowania, 
sprawiedliwej oceny i godziwego wynagro-
dzenia.

Mimo wielu przeciwności, jakie stawiał przed 
nami rok 2019, był on dla Grupy Gobarto 
rokiem dobrych wyników i ważnych inwesty-
cji, które pozwalają z optymizmem patrzeć  
w przyszłość. 
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O Grupie Cedrob
01/

Grupa Cedrob jest największym polskim 
producentem mięsa. Podmioty działające 
w portfelu Grupy posiadają szeroki 
wachlarz wzajemnie komplementarnych 
usług i możliwości produkcyjnych.
Nieustanny rozwój i inwestycja w nowe 
technologie umożliwiają nam zmiany 
na lepsze oraz stałe podnoszenie 
konkurencyjności firmy.
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Konsekwencja 
i profesjonalizm
Grupa Cedrob to największy polski producent mięsa, europejski 
lider w produkcji drobiu i trzody chlewnej, czołowy producent  
paszy oraz ceniony producent i dystrybutor wędlin. Naszą misją 
jest dostarczanie konsumentom żywności najwyższej jakości.

Prowadzenie biznesu to nie tylko dbanie  
o zyski. Troszczymy się, aby nasze inwestycje 
i działalność zawsze była zgodna z polityką 
zrównoważonego rozwoju. Między innymi 
dlatego angażujemy się również w realizację 
ważnych celów społecznych. 

Jako Grupa Cedrob dbamy o zrównoważo-
ny rozwój w dziedzinie ochrony środowiska. 
Wciąż sięgamy po coraz to nowsze technolo-
gie i innowacje. To kluczowy element polityki 
rozwojowej naszych spółek. Właśnie dlatego 
wciąż inwestujemy w technologie, które po-
prawiają racjonalne gospodarowanie zasobami 
naturalnymi i pozwalają mądrze zarządzać 
odpadami.

Realizujemy ten cel inwestując w nowoczesne 
oczyszczalnie ścieków i systemy recyklingu 
wody - instalacje oszczędzające jej zużycie  
w czasie produkcji, czy biogazownie. Te 
inwestycje pomagają nam nie tylko ograniczyć 
wpływ na środowisko, ale także poprawiać 
efektywność bez szkody dla otoczenia.

Nasze spółki realizują koncepcję społecznej 
odpowiedzialności biznesu i angażują się  
w życie lokalnych społeczności w regionach, 
w których usytuowane są nasze zakłady. 
Wszędzie tam wspieramy inicjatywy społecz-
nie użyteczne. Jako Grupa ufundowaliśmy 
specjalny program stypendialny dla młodzieży, 
sponsorujemy szereg inicjatyw społecznych, 
kulturalnych oraz edukacyjnych, włączamy się 
w różnego rodzaju akcje charytatywne przeka-
zując darowizny.

SPÓŁKI TworząCe
TrzoN GrUPY CeDroB

Cedrob S.A. koncentruje swoją 
działalność na wylęgu piskląt, ho-
dowli żywca drobiowego, ale przede 
wszystkim uboju i rozbiorze drobiu. 
Zajmuje się również produkcją  
i sprzedażą pasz dla drobiu i trzody 
chlewnej oraz handlem paliwami. 

Model biznesowy spółki opiera się 
na zasadzie „od ziarna do stołu”, 
umożliwiając kontrolę jakości na każ-
dym etapie produkcji – od surowców 
użytych do produkcji pasz, aż do 
uzyskania wyrobu gotowego.

Gobarto S.A. specjalizuje się  
w produkcji trzody chlewnej, 
a także w rozbiorze mięsa wieprzo-
wego i dziczyzny. 

Podobnie jak spółka Cedrob,  
w prowadzeniu biznesu Gobarto kie-
ruje się zasadą „od ziarna do stołu”. 
Zajmuje się rozwojem innowacyjne-
go programu hodowlanego Gobarto 
500, którego celem jest odbudowa 
pogłowia trzody chlewnej w Polsce. 
Spółka zarządza też rozbudowa-
ną siecią dystrybucji i sprzedaży 
hurtowej.

Zakłady Mięsne Silesia S.A.  
to spółka zajmująca się rozbiorem 
mięsa i jego przetwórstwem. 
W 2019 r. dzięki integracji zakładów 
zajmujących się przetwórstwem 
w Grupie, wyprodukowała 45 tys. 
ton produktów wędliniarskich. 

Dzięki sfinalizowaniu przez 
Cedrob S.A. akwizycji Zakładów 
Mięsnych Henryk Kania, spółka  
Zakłady Mięsne Silesia zwiększyła 
moce wytwórcze i poszerzyła paletę 
możliwości. 

Obecnie posiada pełen asortyment 
produktów przetworzonych - od 
wędlin plastrowanych, w blokach, 
poprzez kabanosy, aż po parówki  
i dania gotowe.

Raport o roli gospodarczej 
i zaangażowaniu społecznym Grupy Cedrob
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Najważniejsze 
wydarzenia 2019 r.

KwiECiEń
Cedrob zawiązał nową spółkę zależną 
Cedrob Porty Sp. z o.o. o kapitale 
zakładowym 500 tys. zł.

Gobarto oddało do użytku obiekt 
inwentarski w miejscowości Gać  
(woj. podkarpackie), w ramach programu 
Gobarto 500. 

Gobarto rozpoczęło proces modernizacji 
fermy trzody chlewnej w Zalesiu, której 
celem było przekształcenie jej w fermę 
zarodową.

Struktura Cedrob powiększyła się o nowo 
otwarty Zakład Surowców Paszowych.

Pozycja lidera
Grupa Cedrob, jako lider polskiej branży mięsnej, z każdym 
rokiem potwierdza swoją pozycję. Najlepiej pokazują to wyniki 
finansowe. Skonsolidowane przychody ze sprzedaży w 2019 r. 
osiągnęły 6,2 mld zł, co w porównaniu z rokiem poprzednim 
oznacza wzrost o niemal 9%.

Ten sukces nie byłby możliwy bez naszych 
pracowników, kontrahentów oraz rolników,  
z którymi współpracujemy. Dla nas najważ-
niejsi są ludzie, bo to dzięki nim możemy 
wciąż podnosić jakość naszych usług  
i zwiększać przewagę konkurencyjną.

Działamy zgodnie ze strategią „od ziarna do 
stołu”, dlatego mamy możliwość monitorowa-
nia procesu produkcyjnego na każdym etapie. 
Od produkcji paszy, poprzez chów zwierząt, 
produkcję mięsa i wędlin, aż po dostarczenie 
ich do sklepu i konsumenta. Taki model działa-
nia nie tylko poprawia opłacalność, ale także  
w konsekwencji zapewnia maksymalne bezpie-
czeństwo i wysoką jakość żywności.

LiPiEC
Gobarto oddało do użytku obiekt 
inwentarski w Osieku (woj. mazowieckie) 
w ramach programu Gobarto 500. 

SiERPiEń

Utworzenie przez Cedrob własnej sieci 
gabinetów weterynaryjnych, których 
pracownicy zajmują się obsługą ferm 
współpracujących z Grupą Cedrob.

LiStoPaD
Gobarto oddało do użytku obiekt 
inwentarski w Hucie (woj. wielkopolskie) 
w ramach programu Gobarto 500. CzERwiEC

Cedrob rozpoczął prace związane z budową
drugiej Wytwórni Pasz w Rypinie o docelowej
mocy produkcyjnej na poziomie 45 tys. ton
miesięcznie.

Skonsolidowane przychody 
ze sprzedaży w 2019 r.
dane w mld zł

6,2

5,72018

2019

+8,9

MaJ
Cedrob przejął zorganizowaną część spółki 
Kutnowskie Zakłady Drobiarskie Exdrob S.A., 
specjalizującej się w uboju ptactwa wodnego: 
kaczek i gęsi.

Cedrob nabył 100% udziałów  
w Hodowca Sp. z o.o. z Łomii.

Gobarto oddało do użytku dwa obiekty 
inwentarskie w Kopaszynie (woj. wielkopolskie) 
oraz Pszczółczynie (woj. kujawsko-pomorskie)  
w ramach programu Gobarto 500. 

PaŹDziERniK

Cedrob zawarł umowę dzierżawy z Zakładami 
Mięsnymi Henryk Kania S.A., będącymi 
w restrukturyzacji. Dzięki temu możliwe było 
wznowienie produkcji w czterech zakładach 
restrukturyzowanego przedsiębiorstwa. 
Zarządzanie nimi przejęły Zakłady Mięsne Silesia. 

Raport o roli gospodarczej 
i zaangażowaniu społecznym Grupy Cedrob
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CEDRoB S.a. GoBaRto S.a. zM SiLESia S.a.

ZARZĄD andrzej Goździkowski
Prezes Zarządu

włodzimierz Bartkowski
Wiceprezes Zarządu

andrzej Śliwiński
Członek Zarządu

aleksander Koźlakiewicz
Członek Zarządu

Marcin Śliwiński
Prezes Zarządu

Katarzyna Goździkowska-Gaztelu
Wiceprezes Zarządu 

Rafał oleszak
Wiceprezes Zarządu, 
Dyrektor Finansowy

Karol Ludwiński 
Wiceprezes Zarządu

Roman Miler
Wiceprezes Zarządu

Mariusz Rusin
Prezes Zarządu

Paweł Dalmata
Wiceprezes Zarządu

Marietta Stefaniak
Członek Zarządu ds. Strategii i Rozwoju

RADA NADZORCZA Mirosław Koźlakiewicz
Przewodniczący Rady Nadzorczej

Henryk włodzimierz Grześkiewicz
Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej

witold Ludwiński
Członek Rady Nadzorczej

zbigniew Koźlakiewicz
Członek Rady Nadzorczej

antoni Rajnik 
Członek Rady Nadzorczej

Dawid Błażkiewicz
Członek Rady Nadzorczej

andrzej Goździkowski
Przewodniczący Rady Nadzorczej 

włodzimierz Bartkowski
Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej

aleksander Koźlakiewicz
Członek Rady Nadzorczej 

andrzej Śliwiński
Członek Rady Nadzorczej

Ryszard Ceranowicz
Członek Rady Nadzorczej

Robert Bednarski
Członek Rady Nadzorczej

zbigniew natkański
Członek Rady Nadzorczej

andrzej Goździkowski
Przewodniczący Rady Nadzorczej

Marcin Śliwiński
Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej

Roman Miler
Członek Rady Nadzorczej

Rafał oleszak
Członek Rady Nadzorczej

Katarzyna Goździkowska-Gaztelu
Członek Rady Nadzorczej

Karol Ludwiński
Członek Rady Nadzorczej

władze i struktura
organem wykonawczym i jednocześnie reprezentującym Grupę 
Cedrob we wszelkich inicjatywach i podejmowanych działaniach 
jest zarząd oraz rada Nadzorcza. zgodny i jednomyślny sposób 
zarządzania na przestrzeni lat są determinantami, które stoją za 
wielkim sukcesem Grupy. 

Cedrob S.A.

Grupa Cedrob

Gobarto S.A.

Mięso i wędliny

Trzoda chlewna

Zboża

Działalność pozostała

Gobarto S.A.

Gobarto Dziczyzna Sp. z o. o.

Bekpol Sp. z o. o.

Meat-Pac Sp. z o. o.

NetBrokers Polska Sp. z o. o.

NetBrokers Sp. k.

Agro Bieganów Sp. z o. o.

Agro Gobarto Sp. z o. o.

Bioenergia Sp. z o. o.

Agroferm Sp. z o. o.

Gobarto Hodowca Sp. z o. o.

PPH Ferma-Pol Sp. z o. o.

Rolpol Sp. z o. o. 

Agro Net Sp. z o. o.

Plon Sp. z o. o.

Agroprof Sp. z o.o.

Tigra Trans Sp. z o. o.

Tigra Trans S.K.

Bio Gamma Sp. z o. o.

Bio Delta Sp. z o. o.

Polskie biogazownie 
„Energy-Zalesie Sp. z o. o.

Makton Nieruchomości Sp. z o. o.

Insignia Management Sp. z o. o.

Rosan Agro Sp. z o. o.

PF „MK” Rosana

Dom Handlowy Rosana

Dom Handlowy Rosana PLUS

Pieprzyk Rogatyń Sp. z o. o.

PP Świniokompleks Zoria

Hotel 22 Sp. z o.o. 

Hotel 22 Sp. z o.o. Sp.k. 

Kozielska Development Sp. z o.o. 

Kozielska Development z o.o. Sp.k. 

Zakład Surowców 
Paszowych

Zakład Usług 
Weterynaryjnych

Hotel Biały Gościniec

Działalność pozostała

Działalność handlowa

Działalność 
produkcyjno-handlowa

Zakład Handlu Paliwami

Zakład Kontraktacji Drobiu

Zakład Mięsa Drobiowego

Zakład Produkcji Pasz

Zakład Wylęgu Piskląt

Zakład Produkcyjny  
w Goczałkowicach Zdrój 

Zakład Produkcyjny w Pszczynie 

Zakład Produkcyjny w Mokrsku 

Zakład Produkcyjny w Ćwiklicach

- Ubojnie Drobiu w Ujazdówku
- Ubojnia Drobiu w Ciechanowie
- Zakład Drobiarski w Niepołomicach

- Wytwórnia Pasz w Gumowie
- Wytwórnia Pasz w Raciązu
- Wytwórnia Pasz w Rypinie
- Wytwórnia Pasz w Ligocie Dolnej

- Wylęgarnia Piskląt w Pawłowie
- Wylęgarnia Piskląt w Skarżynku
- Wylęgarnia Piskląt w Kossobudach
- Wylęgarnia Piskląt w Gostyninie

Zakład Duck Goose Poland (DGP)

- Wylęgarnia Piskląt w Mławie
- Fermy
- Ubojnia Drobiu w Kutnie

Działalność pozostała

Silesia Pet Foods Sp. z o. o.

Silesia Logistic Sp. z o.o. 

Działalność 
produkcyjno-handlowa

Dane aktualne na grudzień 2020 r.

Cedrob Cargo 
Sp. z o. o.

Cedrob Porty
Sp. z o. o.

Hodowca
Sp. z o. o.

Cedrob
Handelskontor GmbH

Zakłady  
Mięsne Silesia S.A.

Wielkopolska Spółka 
Drobiarska „DROB” S.A.

Cedrob Passau GmbH

Raport o roli gospodarczej 
i zaangażowaniu społecznym Grupy Cedrob
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wyniki finansowe
Grupa Cedrob kolejny rok z rzędu ugruntowuje pozycję 
największego polskiego producenta mięsa. Dowodem na to są 
wyniki finansowe. wzrostów nie byłoby bez inwestycji, które są 
podstawą rozwoju.

Strategicznym celem Grupy Cedrob jest 
utrzymanie pozycji lidera na rynku dro-
biowym w Polsce i Europie, zwiększenie 
udziału w rynku mięsa czerwonego i roz-
szerzanie portfolio produktów oraz usług 
na forum krajowym i międzynarodowym.

Grupa stale zwiększa swoje moce produk-
cyjne w zakresie hodowli, produkcji pasz, 
uboju i przetwórstwa, dzięki czemu pnie 
się w górę w rankingu największych pod-
miotów na europejskim rynku mięsa i jego 
przetworów. W 2019 r. sklasyfikowano ją 
jako 14. producenta kurcząt rzeźnych  
w Europie.

Podobnie jak w poprzednich latach naj-
większy udział w przychodach całej Grupy 
miała spółka Cedrob S.A., która  
w 2019 r. uzyskała 4,2 mld zł przychodów 
ze sprzedaży, co stanowi ponad 67% 

udziału w strukturze całych przychodów 
Grupy. W porównaniu do 2018 r. przycho-
dy Cedrob S.A. zwiększyły się o 8,5%. 
Zysk netto całej Grupy osiągnął w 2019 r. 
poziom 170,6 mln zł.

Z kolei przychody spółki Gobarto S.A. 
w 2019 r. wyniosły ponad 2,39 mld zł  
w porównaniu z 2,14 mld zł w 2018 r., co 
oznacza wzrost o prawie 11,7%. Gobarto 
wypracowało 21,8 mln zł skonsolidowane-
go zysku netto. W 2019 r. firma Gobarto 
koncentrowała się na zwiększeniu produk-
cji warchlaków i tuczników poprzez zakup 
kolejnych ferm, a także na modernizacji już 
istniejących obiektów. Działania te pozwolą 
w kolejnych latach jeszcze lepiej wykorzy-
stać ich potencjał produkcyjny. 

Skonsolidowane
przychody ze 
sprzedaży
Grupy Cedrob 
w 2019 r.

Grupa Cedrob

Cedrob S.A.

Gobarto S.A.

dane w mld zł

Przychody ze sprzedaży 
sięgnęły w 2019 r. 6,2 mld zł. 
To o ponad 8,9% więcej niż rok 
wcześniej. 

zysk netto całej Grupy 
osiągnął w 2019 r. poziom 
170,6 mln zł.
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Inwestycje
rozwój to jedna z kluczowych wartości Grupy Cedrob. 
To dzięki niemu od początku działalności znaczna część 
przychodów przeznaczana jest na inwestycje. 

Ważnym elementem dla rozwoju spółki było  
też utworzenie własnej sieci gabinetów wete-
rynaryjnych, które zajmują się obsługą ferm. 
Umożliwiło to promowanie podwyższonych 
standardów dobrostanu zwierząt oraz zmniej-
szenie zużycia leków w hodowli. Z kolei zakup 
gabinetu specjalizującego się w medycynie 
weterynaryjnej pozwolił na intensywny rozwój 
w leczeniu chorób drobiu.

Co ważne, spółka w trosce o środowisko 
rozpoczęła również rozbudowę oczyszczalni 
ścieków w Ujazdówku.

Uruchamiane są nowe zakłady, wdrażane 
nowoczesne technologie oraz poszerzana jest 
oferta produktowa. W konsekwencji Grupa może 
zdobywać kolejne rynki i piąć się w rankingu 
największych producentów mięsa w Europie.

W 2019 r. na ten cel przeznaczono 
prawie 416 mln zł. W ostatnich 7 latach 
nakłady inwestycyjne w Grupie wyniosły 
ponad 1,32 mld zł.

Przy realizacjach inwestycji Grupy Cedrob brało 
udział ponad 100 dostawców i usługodawców, 
co pokazuje, że wokół dużych firm rozwijają się 
małe i średnie zaawansowane technologicznie 
przedsiębiorstwa. 

CEDRoB S.a.
Rok 2019 w Cedrob S.A. był rokiem inwesty-
cji, o czym świadczy ponowny wzrost nakła-
dów na ten cel w porównaniu do 2018 r.
Nakłady inwestycyjne wyniosły bowiem 
326,2 mln zł. W ich ramach spółka Cedrob 
m.in. zawiązała nową spółkę zależną  
Cedrob Porty Sp. z o.o. o kapitale zakłado-
wym wynoszącym 500 tys. zł. Rozpoczęła  
też budowę drugiej wytwórni pasz w Rypinie  
o docelowej mocy produkcyjnej 45 tys. ton 
miesięcznie. 

Przejęła także zorganizowaną część spółki 
Kutnowskie Zakłady Drobiarskie Exdrob S.A., 
będącą w upadłości, w której rozpoczęła 
gruntowną modernizację. Dzięki temu zakład 
sprofilowano wyłącznie do uboju drobiu wod-
nego - kaczek i gęsi. Umożliwiło to realizację 
długoterminowego planu rozwoju w segmen-
cie drobiu wodnego.

W 2019 r. został oddany również do użytku 
Zakład Surowców Paszowych. Obiekt, na 
który wydano ponad 170 mln zł, to największy 
zakład przetwarzania produktów ubocznych 
pochodzenia zwierzęcego w Polsce i najno-
wocześniejszy w Europie. Patrząc z perspek-
tywy branży i wielkości, jest to największa 
inwestycja tego typu na świecie w przeciągu 
ostatnich 10 lat. Na 12 tys. m2 znalazły się 
cztery linie technologiczne wyspecjalizowane 
w przetwarzaniu wyselekcjonowanych surow-
ców drobiowych przesyłanych bezpośrednio z 
ubojni. Zakład zatrudnia ponad 80 osób.

416mln zł
wydała na inwestycje 
Grupa Cedrob w 2019 r. 
Za tę kwotę można by 
zbudować ponad 400 boisk 
typu Orlik

nakłady inwestycyjne 
Cedrob S.a. w latach 
2013-2019
dane w mln zł

121,3

302,4

138,2140,7

49,2
59,1

2016201520142013 2017 2018 2019

326,2

+7,8
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eKSPorT 
CeDroB S.A.

eksport

W 2020 r. Cedrob S.A. za kwotę 100 mln zł 
netto kupił od syndyka masy upadłościowej 
ZM Henryk Kania. Zarządzanie nimi powierzył 
spółce ZM Silesia. Umożliwiło to podwojenie 
mocy produkcyjnych Silesii do poziomu 8 tys. 
ton miesięcznie. 

Dzięki transakcji firma stała się jednym 
z największych przetwórców na rynku, 
zdolnym zaopatrywać największe sieci 
sprzedaży hurtowej i detalicznej 
w Polsce. Dysponuje ona obecnie szero-
kim wachlarzem możliwości i oferuje pełen 
asortyment produktów mięsnych: od wędlin, 
kabanosów, parówek, po produkty plastrowa-
ne i dania gotowe. Zwłaszcza w kategorii wę-
dlin plastrowanych posiada nowoczesne linie 
produkcyjne i wysokie zdolności przetwórcze 
do zaopatrywania większości kontrahentów w 
Polsce i zagranicą. 

Dzięki dywersyfikacji profili zakładów zaopatru-
je sklepy zarówno w kanale tradycyjnym, jak 
i nowoczesnym. 

GoBaRto S.a.
Spółka w 2019 r. przeznaczyła na inwestycje 
w nowe obiekty i modernizację istniejących 
89,6 mln zł. To znaczący wzrost w porównaniu 
z rokiem poprzednim.

Spółka realizowała inwestycje polegające 
na rozwoju bazy surowcowej. Największymi 
inwestycjami był zakup ferm Buków i Klępsk, 
co pozwoliło na zwiększenie mocy produkcyj-
nych spółki, w produkcji warchlaków o 52 tys. 
sztuk rocznie, a tuczników o ok. 21 tys. sztuk 
rocznie. Plany Gobarto na 2019 r. to m.in. 
kontynuacja rozwoju produkcji tucznika 
w ramach programu Gobarto 500, inwestycje 
w nowe fermy zarodowe, zapewniające zaopa-
trzenie dla powstających ferm tuczowych, czy 
budowa biogazowni.

Znaczne inwestycje poczyniły także Zakłady 
Mięsne Silesia, działające w 2019 r. w struk-
turach GK Gobarto. W ramach integracji biz-
nesowej w 2019 r. zawarto umowę dzierżawy 
zorganizowanej części przedsiębiorstwa Zakła-
dów Mięsnych Henryk Kania S.A. (zakłady w 
Pszczynie, Goczałkowicach, Mokrsku  
i Ćwiklicach). 

nakłady 
inwestycyjne Gobarto S.a. 
w latach 2013-2019 
dane w mln zł

33,7

2016201520142013 2017 2018 2019

89,6

+165,9

17,9

14,1
15,9

8,88,8

Polski sektor drobiowy podwoił swoją 
produkcję w ostatniej dekadzie. Nie było-
by to możliwe bez skokowego przyrostu 
eksportu, który na przestrzeni lat 2007-
2017 wzrósł z 2,5 mld do 10 mld złotych. 
Przyczyniła się do tego efektywność 
kosztowa oraz stałe pozyskiwanie nowych 
rynków, takich jak kraje arabskie, azjatyc-
kie czy śródziemnomorskie.

Eksport Cedrob S.A. w 2019 r. był większy 
o ponad 100 mln zł niż rok wcześniej, jego 
wartość wyniosła niemal 840 mln zł. Sprzedaż 
zagraniczna stanowiła w 2019 r. aż 38% pro-
dukowanego mięsa drobiowego. Odnotowano 
więc kolejny wzrost, tym razem o 6%  
w stosunku do roku poprzedniego. Z kolei 
udział eksportu w przychodach ze sprzedaży 
stanowił na koniec 2019 r. 19,97%.
Podobnie jak w latach poprzednich, zdecy-
dowaną większość eksportu stanowiło mięso 
z kurczaka. Nadal towarem eksportowym są 
również gęsi. Wzrost ilości mięsa sprzedawa-
nego za granicę w 2019 r. wyniósł 26%  
w porównaniu do 2018 r. Pozwoliło to Cedrob 
S.A. na utrzymanie udziału w rynku europej-
skim na poziomie roku poprzedniego, czyli  
w okolicach 2,4%.

Największymi zagranicznymi odbiorcami 
produktów Cedrob S.A. są: Holandia, Bułgaria, 
Wielka Brytania, Węgry oraz Niemcy i Repu-
blika Południowej Afryki. Natomiast spółka 
intensywnie rozwija się na rynkach arabskich, 
eksportując m.in. do Arabii Saudyjskiej, Bah-
rajnu, Kataru, Libanu, Omanu i Zjednoczonych 
Emiratów Arabskich.

Jeszcze do niedawna kraje te importowały 
mięso drobiowe z Brazylii. Popyt na mięso 
drobiowe w krajach arabskich jest bardzo 
duży, szczególnie dlatego też utrzymanie tego 
kierunku jest bardzo istotne. Rosnąca obec-
ność Cedrob S.A. w tym regionie potwierdza 
wysoką jakość jego produktów.

rok 2019 był dobrym okresem dla polskich eksporterów drobiu. 
Polska utrzymała swoje miejsce w europejskiej czołówce 
producentów i wysoką trzecią pozycję wśród światowych 
eksporterów. Przychody z eksportu drobiu w Cedrob S.A. 
wyniosły prawie 840 mln zł, co stanowi wzrost o ponad 15% 
w porównaniu z rokiem poprzednim.
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Przychody eksportowe Gobarto S.A. w 2019 r. 
były mniejsze niż w roku poprzednim i wynio-
sły 191,5 mln zł. Zmniejszył się również udział 
eksportu w ogólnych przychodach firmy, który 
wyniósł 12,25%. 

Rok 2019 był czasem pełnym wyzwań dla 
branży trzody chlewnej w Polsce. Pojawienie 
się przypadków i ognisk ASF w zachodniej 
Polsce miało bezpośredni wpływ na wyniki 
sprzedaży. Przełożyło się to na spowolnienie 
eksportu oraz spadek cen żywca. Odzyskanie 
utraconych rynków może okazać się bardzo 
trudne w obliczu rosnącej konkurencji pozaeu-
ropejskiej.

PERSPEKtywy DLa 
EKSPoRtu GoBaRto S.a.
Najbardziej perspektywicznymi rynkami do 
eksportu wieprzowiny są obecnie Chiny, Japo-
nia, Korea Południowa i Filipiny. Rynki te będą 
dostępne dla polskich eksporterów wieprzowi-
ny dopiero po uwolnieniu kraju od ASF. 

PERSPEKtywy DLa 
EKSPoRtu CEDRoB S.a.
Cedrob S.A. jest istotnym graczem na rynku 
europejskim - wysyła mięso drobiowe do ponad 
30 krajów Europy. Kierunkiem z dużymi per-
spektywami są również Stany Zjednoczone.
Jednym z zagrożeń, które mogą mieć wpływ na 
produkcję i sprzedaż mięsa jest wyjście Wielkiej 
Brytanii z Unii Europejskiej i związana  
z tym niepewna sytuacja, która czeka z końcem 
2020 r. wszystkich dostawców. Może to do-
prowadzić do zastąpienia polskich produktów 
na tamtejszym rynku odpowiednikami z krajów 
nienależących do Unii Europejskiej, takich jak 
Brazylia czy Tajlandia. Nie ulega wątpliwościom, 
że istotnym zagrożeniem jest także pandemia 
koronawirusa, która rozwinęła się w marcu 
2020 r. 

Aby zwiększyć eksport do 
krajów trzecich potrzebne 
jest przede wszystkim opa-
nowanie i likwidacja w Polsce 
ognisk ASF. To główny czyn-
nik ograniczający eksport. 
Kluczowe znaczenie ma także 
budowanie dobrych relacji 
politycznych z krajami trzeci-
mi na szczeblu państwowym. 
Jest to ważne, ponieważ 
głównymi czynnikami decy-
dującymi o wyborze partnera 
handlowego jest cena oraz 
jakość towaru, ale nierzadko 
także dobre relacje.”

Michał Goliński
Kierownik Działu Eksportu 
Gobarto S.A.

eKSPorT 
GoBArTo S.A.

73 zagraniczne rynki zbytu 
Grupy Cedrob

Europa: Albania, Austria, Belgia, Białoruś, Bułgaria, Chorwacja, Cypr, 
Czechy, Dania, Estonia, Francja, Grecja, Hiszpania, Holandia, Irlandia, 
Litwa, Łotwa, Macedonia, Malta, Niemcy, Portugalia, Rumunia, Słowacja, 
Słowenia, Szwajcaria, Szwecja, Ukraina, Węgry, Wielka Brytania, Włochy
afryka: Angola, Benin, Demokratyczna Republika Konga, Gabon, Ghana, 
Gwinea, Gwinea Równikowa, Komory, Kongo, Liberia, Libia, Majotta, 
Mozambik, Republika Południowej Afryki, Reunion, Sahara Zachodnia, 
Sierra Leone, Togo, Wyspy Świętego Tomasza i Książęca
azja: Arabia Saudyjska, Bahrajn, Irak, Japonia, Katar, Oman, Rosja, 
Singapur, Tajwan, Wietnam, Zjednoczone Emiraty Arabskie, Hongkong
ameryka Północna i Środkowa: Bahamy, Gwadelupa, Haiti, Honduras, 
Kuba, Martynika, Portoryko
ameryka Południowa: Gujana Francuska
austalia i oceania: Nauru, Nowa Kaledonia, Polinezja Francuska,  
Wallis i Futuna

CEDRoB S.a.

Europa: Austria, Belgia, Bułgaria, Czechy, Dania, 
Estonia, Francja, Grecja, Hiszpania, Holandia, Irlandia, 
Litwa, Łotwa, Niemcy, Rumunia, Słowacja, Szwecja, 
Węgry, Wielka Brytania, Włochy
azja: Hongkong

GoBaRto S.a.
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Model „od ziarna 
do stołu”

02/

Niemal 30 lat doświadczenia 
w prowadzeniu produkcji pozwoliło 
na stworzenie zamkniętego obiegu 
produkcji, zgodnie z zasadą „od ziarna 
do stołu”. Dzięki temu Grupa kontroluje 
każdy etap procesu produkcyjnego  
i pozwala na dostarczenie konsumentom 
produktów najwyższej jakości.
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zrównoważona 
żywność
rosnąca światowa populacja stawia przed nami nowe wyzwania, 
dotyczące zapewnienia żywności ludzkości przy zachowaniu 
równowagi środowiskowej i ograniczaniu negatywnego wpływu 
sektora rolno-spożywczego na otoczenie. Jednym z rozwiązań 
jest produkcja żywności w sposób zrównoważony, którą można 
osiągnąć, zdaniem FAo (organizacja Narodów zjednoczonych ds. 
wyżywienia i rolnictwa), m. in. poprzez cykl „od ziarna do stołu”.

w medycynie. Grupa Cedrob wpisuje się dzięki 
temu w założenia gospodarki cyrkularnej, która 
ogranicza marnotrawstwo surowców.

Wszystkie etapy produkcji objęte są stałym 
nadzorem Inspekcji Weterynaryjnej, a zakłady 
przestrzegają restrykcyjnych wymogów higie-
niczno-sanitarnych, obowiązujących na terenie 
Unii Europejskiej. Dzięki temu konsumenci 
mają pewność, że produkty są zdrowe  

Grupa Cedrob od początku swojej dzia-
łalności dążyła do budowy kompletnego 
łańcucha produkcji. Udało się to osiągnąć, 
tworząc zamknięty model produkcyjny 
„od ziarna do stołu”, dzięki czemu dba 
o jakość i bezpieczeństwo żywności na 
każdym jej etapie. Zapewnia to nie tylko 
przewagę konkurencyjną, niezależność 
od dostaw zewnętrznych i wahań cen, ale 
także umożliwia ograniczanie wpływu na 
otoczenie, lokalną społeczność i środo-
wisko. 

Wszystko zaczyna się od dobrego ziarna.  
W 2019 r. firma kupiła ponad 1 mln ton zbóż. 
Większość pochodziła od 8 tysięcy polskich 
gospodarstw. Co ważne, rolnicy podpisują  
z Cedrob Pasze umowy kontraktacyjne, dzięki 
czemu mają gwarancję ceny i zbytu ziarna. 
Stabilizuje to sytuację finansową polskich 
producentów zbóż. Ziarno trafia następnie do 
wytwórni pasz, które zlokalizowane są w taki 
sposób, aby dostarczać pasze do pobliskich 
gospodarstw i ferm hodowlanych. Pozwala to 
ograniczać transport, a co za tym idzie emisję 
CO

2. Dodatkowo firma inwestuje w transport 
kolejowy i modernizację floty samochodowej. 
Wszystkie obiekty inwentarskie, zajmujące się 
reprodukcją i tuczem, funkcjonują według za-

i wytwarzane w sposób bardziej 
zrównoważony, bezpieczniejszy dla 
środowiska.

Dzięki własnej sieci dystrybucyjnej hurtowni  
i sklepów firmowych produkty trafiają na stoły 
konsumentów. Grupa Cedrob nie tylko dostar-
cza konsumentom zdrowe i smaczne produkty, 
ale ma też znaczący udział w zrównoważonym 
rozwoju regionu i polskiej gospodarki.

sad Dobrej Praktyki Produkcyjnej (GMP) i Dobrej 
Praktyki Hodowlanej (GHP). Spółka wdraża 
również zaawansowane programy dobrostano-
we. Dzięki własnej hurtowni leków i zakładowi 
weterynarii sukcesywnie wprowadza ogranicze-
nie stosowania leków weterynaryjnych. Firma 
stale monitoruje procedury z zakresu bioaseku-
racji i wprowadza nowe elementy podnoszące 
ochronę obiektów inwentarskich przed czynni-
kami chorobotwórczymi. 

Kolejnym etapem cyklu „od ziarna do stołu” są 
zakłady ubojowe i przetwórcze, które należą do 
najnowocześniejszych obiektów tego typu  
w Polsce. Dzięki innowacyjnym oczyszczalniom 
ścieków w minimalny sposób oddziałują na 
środowisko naturalne i otoczenie. Dodatkowo 
największa ubojnia w Grupie, znajdująca się  
w Ujazdówku, posiada biogazownię przemy-
słową oraz stację recyklingu wody. W 2019 r. 
powstał dodatkowo Zakład Surowców Paszo- 
wych, który przetwarza odpady poubojowe 
na wartościowe surowce, wykorzystywane nie 
tylko w karmach dla zwierząt, ale także  

Aby zwiększać ochronę środowiska wdrożono konkluzje 
BAT (Best available techniques - najlepsze możliwe na rynku 
standardy chowu zwierząt gospodarskich), a przy najwięk-
szych obiektach rozwijana jest sieć biogazowni rolniczych.
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zboża i pasza
wysoka jakość zbóż jest podstawą wartościowej paszy dla 
zwierząt. Polscy rolnicy to eksperci w zrównoważonej produkcji 
ziarna. Dzięki zastosowaniu nawozów naturalnych zużycie 
nawozów sztucznych jest w Polsce niższe niż w najbardziej 
uprzemysłowionych państwach zachodnioeuropejskich.

Zboże jest przetwarzane w czterech wytwór-
niach pasz: w Gumowie, Raciążu, Rypinie  
i Ligocie Dolnej. Dostarczają one mieszanki 
paszowe przeznaczone dla kurcząt i indyków 
rzeźnych, kur – stad reprodukcyjnych mię-
snych i nieśnych, a także kur towarowych, ka-
czek, gęsi oraz trzody chlewnej. W sprzedaży 
są pasze zarówno granulowane, jak i kruszo-
ne, lepiej przyswajalne przez zwierzęta.

W 2019 r. Cedrob Pasze sprzedał łącznie 
blisko 1,2 mln ton paszy, co dało jej około 12% 
udziału w polskim rynku. Według wewnętrz-
nych prognoz w 2021 r., po uruchomieniu 
drugiej wytwórni w Rypinie, Cedrob stanie się 
największym producentem pasz w Polsce.

Cedrob Pasze opiera współpracę z dostawca-
mi na zaufaniu i uczciwych warunkach. Rolnicy 
otrzymują gwarancję 14-dniowego terminu 
płatności i możliwość skorzystania z darmowe-
go transportu na terenie całego kraju.

Skup zboża 
w Grupie Cedrob
dane w mln ton

1,1

0,9

1,07

0,8

20172016 2018 2019

+2,8Produkcja 
mieszanek paszowych 
w Grupie Cedrob
dane w mln ton

0,90

0,8

20172016 2018 2019

+9

Grupa Cedrob współpracowała w 2019 r. 
z około 8 tysiącami producentów zbóż. 
Skupiła 1,1 mln ton zbóż - pszenicę, 
kukurydzę, pszenżyto, owies, rzepak, 
żyto i jęczmień. Co roku grono partnerów, 
którzy decydują się nawiązać współpra-
cę z Cedrob, powiększa się o około 500 
nowych podmiotów.

Za skup zbóż w Grupie Cedrob odpowiada 
Cedrob Pasze. Poza skupem zajmuje się rów-
nież transportem zbóż bezpośrednio  
z gospodarstwa. Przyczynia się tym samym  
do optymalizacji transportu, ograniczając emi-
sję CO2. W celu skrócenia odległości między 
gospodarstwami i wytwórniami pasz, firma 
stale powiększa sieć magazynów zewnętrz-
nych ulokowanych w małych miejscowościach. 
Pozwala to mniejszym rolnikom na samodziel-
ny transport nawet niewielkich ilości płodów 
rolnych, jednocześnie zmniejszając emisję 
gazów cieplarnianych.

Cedrob Pasze współpracuje z około 200 firma-
mi transportowymi. Każdego dnia usługi na jej 
rzecz świadczy 60 aut ciężarowych. Krokiem 
milowym do zmniejszenia oddziaływania na 
środowisko i optymalizacji kosztów jest rozwój 
własnego transportu kolejowego.

Zakładając średni plon zbóż w 2019 r. 
na poziomie 3,67 ton z ha, można uznać, 
że rolnicy, którzy dostarczyli ziarno do 
Cedrob Pasze musieli obsiać obszar 
około 300 tys. ha. Jest to mniej więcej 
tyle, co trzykrotność wielkości powiatu 
ciechanowskiego.

11,5
mln ton
paszy przemysłowej wyprodukowano 
w 2019 r. w Polsce według szacunków 
Instytutu Ekonomiki Rolnictwa 
i Gospodarki Żywnościowej. To wzrost 
o 2,4% w porównaniu do 2018 r.

1,1

1,2
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wYlęGArNIe

Jednym z kluczowych elementów pro-
dukcji drobiu rzeźnego są wylęgarnie. 
Od zdrowotności piskląt zależy bowiem 
powodzenie tuczu. 

Cedrob posiada jedne z najnowocześniejszych 
wylęgarni drobiu w Polsce. Celem Grupy jest 
pokrycie 100% zapotrzebowania na pisklęta 
dzięki własnym wylęgarniom. To ważny ele-
ment strategii „od ziarna do stołu”, dzięki której 
Grupa zapewnia bezpieczeństwo hodowli. 
Zastosowane technologie pozwoliły w 2019 r. 
osiągnąć wylęg na poziomie ok. 83%.

Firma w 2019 r. wylęgała kurczęta rzeźne 
w trzech własnych obiektach: w Pawłowie, 
Gostyninie oraz w Skarżynku. Łączne moce 
produkcyjne trzech zakładów to 225 mln sztuk 
piskląt rocznie. Pisklęta gęsi wylęgają się  
z kolei w Mławie. Produkcja w tym zakładzie 
wynosi ponad 530 tys. piskląt rocznie.

Hodowla
Polska jest jednym z europejskich liderów w hodowli zwierząt. 
w ostatnich latach szczególnie intensywnie rozwinęliśmy 
produkcję drobiową. Jesteśmy największym producentem kurcząt 
w europie oraz zajmujemy czołowe miejsca w hodowli indyków, 
kaczek i gęsi. 

FermY 
reProDUKCYJNe

Do akcjonariuszy Grupy Cedrob należą 
32 fermy reprodukcyjne, czyli obiekty 
skąd pozyskiwane są zalężone jaja. 

To gwarancja bezpieczeństwa łańcucha 
„od ziarna do stołu”. W 2019 r. pozyskano 
302 mln jaj do wylęgu.

Jak wskazuje raport EY, w ciągu 
10 lat Polsce udało sie podwoić produk-
cję, a wartość eksportu w latach 2007-
2017 wzrosła aż czterokrotnie - z 2,5 mld 
zł. do 10 mld zł.

Oddziaływanie hodowli na środowisko natural-
ne, w przeliczeniu na kilogram masy wyprodu-
kowanego mięsa, istotnie zmniejszyło się  
w ostatnich 50 latach w wyniku wzrostu efek-
tywności i wprowadzania nowych technologii.

Kluczową kwestią we współczesnej hodow-
li zwierząt jest zapewnienie jak najlepszego 
dobrostanu. Określa on optymalne warunki 
utrzymania zwierząt, które wpływają na ich 
zdrowotność. Taki system chowu zaspokaja 
podstawowe potrzeby zwierząt, przede wszyst-
kim w zakresie żywienia, dostępu do wody, 
potrzebnej przestrzeni życiowej, zapewnienia 
towarzystwa innych zwierząt, leczenia, higieny 
utrzymania, mikroklimatu pomieszczeń oraz 
warunków świetlnych. Jednocześnie nie pozwa-
la na okaleczanie zwierząt, a także zapewnia 
schronienie przed złymi warunkami klimatycz-
nymi. W zakres pojęcia dobrostanu wchodzą 
również warunki przewozu zwierząt i humanitar-
nego sposobu uboju.

Wylęgarnia piskląt 
w Skarżynku, o mocy 
produkcyjnej 181 mln jaj 
wylęgowych rocznie.
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Stabilna baza surowcowa to podstawa 
rozwoju firm drobiarskich. Odpowiednia 
skala, efektywność i jakość sprawiają, że 
polscy hodowcy drobiu są liderami  
w Europie. Fermy Grupy Cedrob należą do 
najnowocześniejszych obiektów w Polsce.

Fermy tuczowe to kolejny istotny element cyklu 
„od ziarna do stołu” gwarantujący bezpieczeń-
stwo i efektywność. Obecnie w Grupie  
Cedrob jest ich ok. 50, o łącznej powierzchni  
1,5 mln m2, do których na potrzeby ubojni 
Cedrob S.A. wstawianych jest ponad 200 mln 
sztuk brojlera rocznie.

Firma współpracuje także z 120 zewnętrznymi 
hodowcami kurcząt. Dostarczają oni łącznie  
22 mln sztuk drobiu rocznie.

Podstawą hodowli kurcząt jest zachowanie od-
powiedniej wilgotności i temperatury powietrza 
oraz właściwe żywienie. Troska o te parametry, 
rygorystyczne zasady bioasekuracji i stała 
opieka weterynaryjna powodują, że zwierzęta 
utrzymywane są w dobrej kondycji. Każdy 
obiekt zapewnia kurczętom mikroklimat zaspo-
kajający wszystkie ich naturalne potrzeby. Jest 
on utrzymywany dzięki systemom sterowanym 
komputerowo. Aby poprawić dobrostan zwie-
rząt, firma wdrożyła też mechaniczny załadu-
nek kurcząt transportowanych do ubojni.

Równie istotną kwestią co parametry technicz-
ne obiektów jest ich wykwalifikowana obsługa. 
Szkolenia, precyzyjne procedury bioasekuracji 
i regulaminy - zgodne z najwyższymi normami 
Unii Europejskiej - sprawiają, że pracownicy 
ferm tworzą doświadczony zespół specjali-
stów. Wszyscy pracownicy przeszli szkolenie  
w zakresie zachowania optymalnych warun-
ków chowu zwierząt. 

Skala 
wylęgu piskląt 
dane w mln sztuk

225224
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FermY w TUCzUPosiadanie własnych wylęgarni wpływa rów-
nież na pozycję konkurencyjną Grupy Cedrob. 
Koszt piskląt w całkowitej strukturze kosztów 
produkcji brojlera w krajach Unii Europejskiej 
waha się w przedziale 14-17%. Szacunki Unii 
Europejskiej wskazują, że w przypadku Polski 
koszt piskląt stanowił w ostatnich latach około 
15,6% ogółu kosztów hodowli drobiu.

Dodatkowo pod koniec 2019 r. działalność 
rozpoczęła wylęgarnia piskląt w Kossobudach. 
Łączne moce produkcyjne tego zakładu to 268 
mln jaj rocznie. Czyni to ten obiekt największą 
wylęgarnią w Europie. Tygodniowo może się 
tam wykluć nawet 5,5 mln piskląt. 

Dzięki tym inwestycjom, w 2020 r. moce pro-
dukcyjne czterech wylęgarni będą wynosiły 556 
mln jaj rocznie.

Obecna technologia produkcji w wylęgarniach 
piskląt oparta jest na najnowocześniejszych 
rozwiązaniach technicznych, a praca jest 
maksymalnie zautomatyzowana. Pozwala to na 
podnoszenie skuteczności wylęgu i umożliwia 
osiągnięcie najwyższych norm dobrostanowych 
i sanitarnych.

Jacek Szerszeń
Dyrektor Zakładu Kontraktacji Drobiu 
Cedrob S.A.

Dobrostan zwierząt to jeden 
z kluczowych elementów, którym 
kierujemy się w hodowli drobiu. 
Zapewnienie zwierzętom optymalnych 
warunków chowu, sprawia, że poprawia 
się kondycja zwierząt, a co za tym idzie 
zmniejsza liczba upadków. 

W Grupie Cedrob stale szukamy 
nowych rozwiązań i technologii, aby 
poprawiać zdrowotność kurcząt, 
a jednocześnie ograniczać 
niekorzystny wpływ hodowli 
na środowisko. 
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Według Philipa A. Stayera, lekarza weterynarii 
pracującego dla Sanderson Farms, aby osiągnąć 
najwyższy dobrostan, drób powinien mieć zapewnione 
cztery główne elementy: ochronę przed drapieżnikami, 
właściwą temperaturę w pomieszczeniu, wodę  
i zbilansowane pożywienie oraz życie stadne. 

Bazując na piramidzie Maslova, Stayer stworzył
jej odpowiednik dla drobiu.

życie stadne

ochrona przed 
drapieżnikami

właściwa 
temperatura

woda i zbilansowane 
pożywienie
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FermY wIePrzowe

Polska jest jednym z największych pro-
ducentów trzody chlewnej w Europie. 
Hodowli trzody towarzyszy jednak wiele 
wyzwań. Afrykański Pomór Świń, rozdrob-
nienie gospodarstw, niska opłacalność 
- to katalog problemów, z którymi musi 
mierzyć się cały sektor.

Zachowanie najwyższych standardów sanitarnych 
i działalność w zgodzie z dobrą praktyką rolniczą 
to podstawa działalności Grupy Gobarto. Nie mniej 
ważna jest troska o środowisko naturalne i otocze-
nie obiektów inwentarskich. Dzięki przestrzeganiu 
tych zasad Gobarto osiąga wysoką zdrowotność 
stad, a zatem także dobre wyniki produkcyj-
ne. Firma dąży do minimalizowania wpływu na 
środowisko i otoczenie, czemu służą nowoczesne 
konstrukcje budynków czy biogazownie.

Kluczowym elementem produkcji wieprzowej 
są fermy zarodowe. Od kondycji prosiąt zależy 
bowiem późniejszy stan zdrowia zwierząt i wyniki 
produkcyjne hodowców.

Gobarto posiada obecnie 9 tys. loch, które rodzą 
łącznie około 236 tys. prosiąt rocznie. Zwierzęta 
te, po odstawieniu trafiają do odchowalni, a na-
stępnie są przewożone do ferm tuczowych. 

 

W 2019 r. do użytku 
oddany został kolejny 
obiekt w ramach 
programu Gobarto 500, 
w Pszczółczynie, w woj. 
kujawsko-pomorskim.

W gospodarstwie 
powstały dwa budynki 
inwentarskie, każdy na 
990 szt. trzody chlewnej.

Kwestie ochrony środowiska i troski o lokalną 
społeczność są obecnie równie ważne, co 
dobrostan trzody chlewnej. Wykorzystujemy 
najlepsze technologie dostępne w chowie 
trzody chlewnej. Stosujemy nowoczesne 
rozwiązania konstrukcyjne w budynkach.

Stale pracujemy nad optymalizacją 
żywienia w celu uzyskania najlepszego 
kompromisu między zaspokojeniem potrzeb 
produkcyjnych zwierząt a ograniczeniem emisji 
niepożądanych gazów. 

Pracujemy także intensywnie nad poprawą 
dobrostanu. Stosujemy zasadę polityki 
zrównoważonego rozwoju, która zakłada 
świadome i odpowiednio ukształtowane 
relacje pomiędzy dbałością o środowisko, 
dobrostanem i realizacją celu produkcyjno-
ekonomicznego.

Jacek Jagiełłowicz
Wiceprezes Zarządu
Gobarto Hodowca Sp. z o.o.

Według National Pork Board 
dzisiejsza hodowla trzody 
chlewnej jest dużo bardziej 
przyjazna środowisku niż 
jeszcze 60 lat temu. 

Dzięki poprawie 
efektywności 1000 kg 
wieprzowiny uzyskujemy 
z 11 świń, podczas, gdy jeszcze 
w 1959 r., by uzyskać taką 
ilość mięsa potrzeba było 
blisko 18 świń.
Źródło: Alan Stokes, National Pork Board, 
www.pork.org
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GĘŚ
TUSZKA

KaCzKa
TUSZKA

KuRCzaK
TUSZKA

wiEPRzowina
SZYNKA SUROWA

DziCzyzna
JELEŃ

KALORIE 339 kcal 308 kcal 158 kcal 261 kcal ok. 114 kcal

BIAŁKO 14,1 g 13,5 g 18,6 g 18,0 g ok. 22,3 g

TŁUSZCZE 31,8 g 28,6 g 9,3 g 21,3 g ok. 2,1 g

żELAZO 2,4 mg 2,1 mg 1,2 mg 0,9 mg 3,1 mg

WITAMINA B12 0,3 g/100 g 0,3 g/100 g 0,3 g/100 g 0,7 g/100 g 1,8 g/100 g

WITAMINA B2
RYBOFLAWINA

0,03 mg 0,22 mg 0,18 mg 0,24 mg 0,68 mg

WITAMINA B1 
TIAMINA

0,12 mg 0,18 mg 0,09 mg 0,72 mg 0,68 mg

WITAMINA B3 
NIACYNA

6,40 mg 3,45 mg 6,84 mg 5,35 mg 0,07 mg

mięso 

KUrCzAK

zaletą mięsa jest jego wysoka wartość odżywcza. Jedząc 
umiarkowaną ilość mięsa dostarczamy organizmowi dużo większą 
ilość białek, tłuszczy, węglowodanów i witamin aniżeli spożywając 
alternatywne produkty.

Rosnącą popularność wśród polskich kon-
sumentów mięso z kurczaka zawdzięcza 
walorom odżywczym, doskonałemu smako-
wi, łatwej obróbce i bogactwu kulinarnych 
zastosowań, na czele z przepisami kuchni 
tradycyjnej.

Mięso z kurczaka jest doskonałym źródłem peł-
nowartościowego białka, nienasyconych kwasów 
tłuszczowych, witamin A, D, E oraz witamin z 
grupy B, a także makro- i mikroelementów. Niska 
zawartość tłuszczu i zrównoważona kaloryczność 
sprawia, że mięso z kurczaka stanowi cenny skład-
nik diety zarówno dla dzieci czy osób starszych, jak 
i dla sportowców. Pierś kurczaka zawiera porów-
nywalną ilość potasu do szklanki soku pomarań-
czowego. Jedna pierś kurczaka jest źródłem takiej 
ilości białka, jak dziesięć brokułów.

W 2019 r. ubito blisko 197 mln szt. kurcząt, co dało 
blisko 400 tys. ton mięsa. To o około 8% więcej 
niż w roku poprzednim. Wzrost produkcji dotyczył 
także kury rosołowej. 12 tys. ton to ok. 20% więcej 
niż w 2018 r. Cedrob S.A. oferuje świeże i mrożone 
mięso z kurczaka i kury: tuszki, elementy i podroby.

Mięso z kurczaka i kury rosołowej 
sprzedawane jest pod marką Cedrob.

waRtoŚCi  
oDżywCzE 
W 100G 
PRODUKTU

Na podstawie m.in.:
prof. Hanna Kunachowicz, „Wartość odżywcza wybranych produktów spożywczych i typowych potraw”
oraz dr Janusz Kilar, „Dziczyzna. Co o niej wiedzą i czy ją jedzą mieszkańcy Podkarpacia”

400
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Skala produkcji 
mięsa z kurczaka
w Grupie Cedrob

+8
dane w tys. ton

Mięso jest przy tym cennym źródłem 
minerałów. Niektóre z nich, jak żelazo czy 
cynk, są znacznie lepiej przyswajalne niż te 
pochodzące z białka roślinnego. 

Inne, jak np. witamina B12, niezwykle ważna 
dla rozwoju i funkcjonowania układu nerwowego, 
naturalnie występuje tylko w białku pochodzenia 
zwierzęcego. Mięso jest szczególnie potrzebne 
w diecie dzieci i młodzieży, gdyż wspomaga 
prawidłowy rozwój kości, mięśni  
oraz układu nerwowego.

Zrównoważona dieta zawierająca mięso, w tym 
także czerwone, nie jest szkodliwa dla zdrowia, 
a wręcz pomaga w jego zachowaniu. 
Przeprowadzone kilka lat temu badania kanadyjskich 
naukowców pod kierownictwem prof. Bradleya John-
stona z Dalhousie University polegające na analizie 
ponad 150 naukowych opracowań dotyczących 
wpływu jedzenia mięsa na zdrowie, które obejmowały 
łącznie badania przeprowadzone na około 6 mln lu-
dzi, wskazują na brak związków pomiędzy jedzeniem 
mięsa a częstotliwością zapadalności na schorzenia 
cywilizacyjne, takie jak choroby układu krążenia  
i nowotwory.

Grupa Cedrob jest największym 
polskim oraz jednym z największych 
europejskich producentów mięsa 
drobiowego. Udział Cedrob 
w produkcji mięsa drobiowego 
w Polsce wynosi około 19%.
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GęŚ

Polska jest największym producentem gęsi 
w Europie. Gęsina staje się z roku na rok 
coraz popularniejszym mięsem drobiowym na 
naszych stołach. Około 80% mięsa gęsi trafia 
jednak na rynki zagraniczne, przede wszyst-
kim do Niemiec.

Jednym z powodów wzrostu popularności gęsiny 
jest obalenie mitu dotyczącego trudności i czaso-
chłonności w jego przygotowaniu. Mięso  
z gęsi charakteryzuje się dużą zawartością białka, 
kwasów tłuszczowych omega-3 i omega-6 oraz 
składników mineralnych, a także witamin A i E  
oraz witamin z grupy B.

Cedrob S.A. jest głównym polskim producentem 
i eksporterem tego mięsa. W 2019 r. wyprodu-
kowaliśmy ponad 8 tys. ton gęsiny, podczas gdy 
dwa lata wcześniej było to o ok. 3 tys. ton mniej. 
Ubojem gęsi w Grupie Cedrob zajmuje się Zakład 
Drobiarski w Niepołomicach koło Krakowa i Zakład 
Drobiarski w Kutnie.
 
Mięso z gęsi sprzedawane jest pod 
marką Kraina Kraka i Krakauerland.

Oferta gęsiny Grupy Cedrob dostosowana jest 
do potrzeb odbiorców krajowych i zagranicznych. 
Obejmuje ona szeroki asortyment mięsa świeżego  
i mrożonego, w różnych formach pakowania.

8

7,3

5

20182019 2019
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KACzKA

Kaczka to jeden z najszlachetniejszych ro-
dzajów mięsa. Spożywamy go stosunkowo 
mało. Jednak, gdy już pojawia się na naszych 
stołach, to w roli efektownego i wykwintnego 
dania głównego. W polskiej tradycji kulinarnej 
gości od XVII wieku.

Mięso z kaczki jest źródłem witamin z grupy A, B, D, 
E. Zawiera także duże ilości nienasyconych kwasów 
tłuszczowych oraz mikroelementów takich jak potas, 
fosfor, żelazo i magnez.

W 2019 r. Cedrob S.A. wyprodukował 6,5 tys. ton 
mięsa z kaczki. W perspektywie kolejnych kilku lat 
planujemy istotnie zwiększyć produkcję tego  
typu mięsa.

Grupa Cedrob intensywnie rozwija produkcję ka-
czek, dlatego gruntownie zmodernizowała zakupio-
ną od Exdrob ubojnię, która po realizacji prac mo-
dernizacyjnych zajmuje się produkcją mięsa kaczego 
i gęsiego. W 2019 r. zakład ubił 2,6 mln sztuk drobiu 
wodnego. 

Mięso z kaczki oferowane przez Grupę Cedrob 
sprzedawane jest pod marką Kraina Kraka 
i Krakauerland.

Dynamiczny wzrost produkcji mięsa 
kaczego w zakładzie w Kutnie oparty 
jest o współpracę z najlepszymi polskimi 
hodowcami, którzy spełniają najwyższe 
standardy hodowli, oraz których 
fermy objęte są stałym nadzorem 
inspekcji weterynaryjnej. Odpowiednio 
zbilansowana pasza z nowoczesnych 
wytwórni Cedrob, wysokiej jakości 
pisklęta kacze oraz optymalne warunki 
hodowli uzyskane w nowoczesnych, 
profesjonalnych kacznikach, pozwalają na 
pełną kontrolę produkcji na wszystkich 
jej etapach i w konsekwencji produkcję 
najwyższej jakości mięsa kaczego.

Marek Brycki
Dyrektor Duck Goose Poland
Cedrob S.A.

W mięsie z kaczki 
znajduje się witamina A 
oraz witaminy 
z grupy B. Obfituje 
także w minerały, takie 
jak magnez, fosfor 
i żelazo. 
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DzICzYzNAwIePrzowINA

Mięso z dziczyzny jest jednym z najmniej ka-
lorycznych. Zawartość tłuszczu w dziczyźnie 
jest zaskakująco niska, wynosi zaledwie 3 g  
na 100 g produktu surowego. W porównaniu  
z innymi rodzajami mięs zawiera także sto-
sunkowo niewiele cholesterolu.

Średnia wartość energetyczna dziczyzny wynosi 
około 120 kcal na 100 g mięsa. Posiada ono wyso-
ką zawartość białka, będącego źródłem ważnych 
aminokwasów. Dodatkowo mięso tego rodzaju sta-
nowi bogate źródło istotnych dla człowieka składni-
ków mineralnych, przede wszystkim żelaza (na co 
wskazuje jego intensywnie czerwony kolor), selenu, 
fosforu i wapnia.wapnia, których ilość w dziczyźnie 
jest większa niż w innych gatunkach mięs.

Wieprzowina jest najchętniej spożywanym 
mięsem w Polsce. Jej spożycie wynosi  
38,5 kg na osobę rocznie, według danych 
Instytutu Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki 
Żywnościowej. Jest podstawą wielu tradycyj-
nych potraw i cennym źródłem białka.

Mięso wieprzowe dostarcza najbardziej wartościo-
wych nienasyconych kwasów tłuszczowych  
z rodziny omega-3, witamin z grupy B oraz witami-
ny E. Jest również źródłem wielu potrzebnych dla 
zdrowia składników mineralnych, w tym żelaza he-
mowego, którego przyswajalność wynosi 20-30%. 
Wieprzowina zawiera także związki bioaktywne, 
takie jak koenzym Q10, tauryna czy kreatyna.

Za produkcję wieprzowiny w Grupie Cedrob 
odpowiada spółka Gobarto S.A., która należy do 
największych polskich producentów wieprzowiny. 
W 2019 r. produkcja wyniosła ponad 858 tys. szt., 
co dało ponad 80 tys. ton wieprzowiny. Oznacza  
to ok. 4% udział w całym krajowym rynku uboju.

Główny zakład produkcyjny znajduje się w Grąbko-
wie w województwie wielkopolskim. 

Mięso wieprzowe produkowane jest 
pod marką Gobarto.

W ramach Grupy Cedrob za produkcję dziczyzny 
odpowiedzialna jest spółka Gobarto Dziczyzna. 
Jest to firma specjalizująca się w skupie i przerobie 
zwierzyny łownej: jelenia, dzika, sarny, daniela.
Firma Gobarto rozpoczęła działalność w segmencie 
dziczyzny w 2006 r. Aktualnie jej udział w polskim 
rynku dziczyzny wynosi około 20%. W porównaniu 
z 2018 r. produkcja mięsa ze zwierząt dzikich  
w Grupie Gobarto zwiększyła się o 10%.

Konsumpcja dziczyzny w Polsce jest niska  
w porównaniu z innymi gatunkami mięs. Sytuację 
tę mogą zmienić liczne punkty sprzedaży oraz 
kampanie edukacyjne.

Dziczyzna i jej przetwory produkowane są 
pod marką Gobarto Dziczyzna.

Dzisiejsza wieprzowina 
jest o 16% chudsza 
i posiada o 27% mniej 
tłuszczów nasyconych 
w porównaniu do tej 
sprzed 20 lat. 

Siedem kawałków 
wieprzowiny spełnia 
wytyczne USDA 
(Departament Rolnictwa 
Stanów Zjednoczonych) 
dotyczące „chudego” 
mięsa, ponieważ zawiera 
mniej niż 10 gramów 
tłuszczu, 4,5 grama 
tłuszczów nasyconych 
i 95 miligramów 
cholesterolu na 100 
gramów mięsa.

Mięso zwierzyny 
łownej jest 
niskokaloryczne. 
Charakteryzuje się 
niską zawartością 
tłuszczu i stanowi 
bogate źródło białka 
oraz witamin z grupy B.
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ProDUKCJA węDlIN 
I wYroBÓw mIęSNYCH 

Statystyczny Polak każdego roku zjada oko-
ło 20 kg różnego rodzaju wędlin. Najczęściej 
wybierana jest szynka wieprzowa. Z roku na 
rok coraz większą popularnością cieszy się 
jednak jej drobiowa wersja. 

Wśród wędlin lubianych przez Polaków szybko 
rosnącą kategorią są kabanosy. Traktujemy je 
jako szybkie i suche przekąski. Ich zaletą jest 
wysoka mięsność, a tym samym pożywność. Do 
wyprodukowania 100 g niektórych rodzajów ka-
banosów zużywa się ponad 160 g mięsa. Zaletą 
kabanosów jest ich łatwe przechowywanie. Moż-
na je długo trzymać poza lodówką bez obawy  
o zepsucie czy utratę walorów spożywczych.
Grupa Cedrob jest zintegrowanym producen-
tem żywności. Poza hodowlą i produkcją mięsa 
zajmuje się także przetwórstwem, czyli wytwarza-
niem wysokiej jakości wędlin, co jest elementem 
strategii „od ziarna do stołu”.  
Z biznesowego punktu widzenia produkcja wędlin 
i wyrobów gotowych jest elementem tworzenia 
i maksymalizacji produkcji i zysków.

W 2019 r. ZM Silesia wprowadziła na rynek 
dwie nowe marki kategorii premium: Duda 
„Nasze polskie” oraz Cedrob „Z kurnej 
półki”.

W ramach Grupy Cedrob produkcją wędlin 
zajmują się przede wszystkim Zakłady Mięsne 
Silesia S.A. w Sosnowcu. W 2019 r. dostarczyły 
na rynek 45 tys. ton wędlin, czyli o 6% więcej  
w porównaniu do 2018 r. Proces produkcji nad-
zoruje zespół najlepszych technologów. 

ZM Silesia zajmuje się produkcją:
   wędlin 
   dań gotowych
   wyrobów wegańskich i wegetariańskich 
   karmy dla zwierząt

Marka cenionych i rozpoznawanych 
na polskim rynku wędlin drobio-
wych. Aromatyczne szynki i polęd-
wice cieszą się uznaniem szerokiego 
grona konsumentów.

Linia powstała z umiłowania do pol-
skości i do tego co nasze i rodzime. 
To pyszne wędliny dla osób poszu-
kujących unikalnych smaków, wy-
sokiej jakości oraz wygodnych form 
pakowania. Linia obejmuje produkty 
plastrowane oraz kabanosy. 

Marka gotowych dań obiadowych, 
które mogą być spożywane na 
ciepło i zimno. Sprawdzają się jako 
szybka wersja posiłku domowego.

Uznana marka wśród 
konsumentów wędlin i kiełbas 
klasy premium. W skład marki 
wchodzą linie produktów  
„Wędliny Mistrz Zygmunt”  
oraz „Z Góralskiej Beczki”.

Linia produktów segmentu wędlin pre-
mium wytwarzanych z mięsa drobio-
wego. Wyróżnia się prostym składem.  
Produkty zawierają 100% mięsa  
z kurczaka, bez zbędnych dodatków. 

Jest to linia wyjątkowo smacznych, 
polskich wędlin. Obserwacja tren-
dów rynkowych oraz poszukiwanie 
nowych, nietuzinkowych smaków 
owocuje produkcją wędlin cieszących 
się rosnącą popularnością wśród 
konsumentów.

Marka wyrobów premium podzie-
lona na różne kategorie produktów, 
m.in. wędliny suche z linii „Bezczelnie 
smaczne”.

Wyroby pod tą marką produko-
wane są w 100% z dziczyzny bez 
dodatku mięsa wieprzowego. 
Surowiec do ich produkcji pochodzi 
wyłącznie z Polski. To wyjątkowe 
produkty, jakich dotąd nie było na 
krajowym rynku.

Jest nowoczesną marką 
odpowiadającą na potrzeby wege-
tarian i wegan. Produkty w tej linii 
są w 100% pozbawione mięsa.

To linia produktów stworzona 
z myślą o klientach ceniących smak 
i wysoką jakość. Wyroby cechują się 
wysoką mięsnością oraz receptu-
rami opartymi na aromatycznych 
przyprawach oraz tradycyjnych 
procesach produkcji.

Jesienią 2019 r. spółka wydzierżawiła 
Zakłady Mięsne Henryk Kania S.A., będące 
w restrukturyzacji i wznowiła w nich 
produkcję. 

W ramach umowy dzierżawy Grupa Cedrob 
uzyskała dostęp do mocy wytwórczych 
czterech zakładów ZM Henryk Kania:  
w Pszczynie, Goczałkowicach, Ćwiklicach  
i Mokrsku. W październiku 2020 r.  
Cedrob S.A. zakończył proces zakupu 
spółki, co umożliwiło zwiększenie mocy 
wytwórczych do 8 tys. ton miesięcznie.

45 tys. ton
wędlin wyprodukowały 
w 2019 r. Zakłady Mięsne 
Silesia S.A.

Nasze 
produkty 
przetworzone 
sprzedajemy 
pod markami:
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Model 
zarządzania

03/

W Grupie Cedrob obowiązują najwyższe 
standardy i systemy zarządzania jakością, 
a nadrzędnym celem jest zapewnienie 
bezpieczeństwa żywności. Na każdym 
etapie cyklu produkcji „od ziarnka do stołu” 
obowiązują restrykcyjne procedury kontroli 
i monitoringu, a także prowadzona jest 
wnikliwa analiza zagrożeń.
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zasady współpracy
Fundamentem zrównoważonego rozwoju Grupy Cedrob jest 
budowa relacji z interesariuszami. współpracując ze swoimi 
partnerami firma stawia na uczciwość, transparentność działań 
oraz wzajemny szacunek.

Fundamentem Grupy Cedrob jest partnerska 
współpraca ze wszystkimi interesariuszami. 
Doceniamy znaczenie zależności między 
biznesem a otoczeniem. Kładziemy nacisk 
na cztery główne aspekty naszego funk-
cjonowania: ekonomiczny, prawny, etyczny 
oraz charytatywny.

Prowadzona polityka społecznej odpowiedzialno-
ści biznesu buduje dobre relacje z pracownikami. 
Aktywnie angażujemy się także w działalność 
prospołeczną. Dążymy do utrzymania równo-
wagi między interesami własnymi a interesami 
klientów, pracowników, akcjonariuszy, nie zapo-
minając przy tym o społeczeństwie i środowisku 
naturalnym.

mAPA INTereSArIUSzY 
GrUPY CeDroB

Grupa Cedrob współpracuje z około  
8 tys. rolników i grup producenckich, 
a każdego roku ta liczba wzrasta  
o około 500 kolejnych. Korzystając 
z krajowych materiałów i usługodaw-
ców wspieramy rozwój przedsiębior-
czości i lokalnego biznesu. 

Grupa Cedrob płaci podatki w Polsce, 
dzięki czemu partycypuje w rozwoju 
polskiej gospodarki. W 2019 r. Grupa 
zapłaciła ponad 51 mln zł podatków. 
Firma uczestniczy w konsultacjach 
społecznych, gdzie dzieli się swo-
im doświadczeniem z perspektywy 
przedsiębiorcy.

Wsparcie rozwoju lokalnych spo-
łeczności to jeden z priorytetów 
CSR Grupy Cedrob. Oprócz działań 
popularyzujących rodzimą kulturę, czy 
wyrównywanie społecznych dyspro-
porcji spółka angażuje się w aktywiza-
cję lokalnych liderów, edukację  
i sport.

Firma wspiera fundacje i stowarzysze-
nia, które angażują się w inicjatywy  
o charakterze edukacyjnym, spor-
towym, naukowym czy kulturalnym. 
Wśród beneficjentów są zarówno 
organizacje ogólnopolskie, jak i regio-
nalne.

Grupa Cedrob inwestuje w nowocze-
sne technologie. Działania badawczo
-rozwojowe w zakresie biotechnologii 
i weterynarii oraz współpraca z ośrod-
kami naukowymi skutkuje wdroże-
niami unikatowych rozwiązań. Firma 
zacieśnia współpracę z uczelniami 
rolniczymi i technicznymi. Prowadzi 
wymianę wiedzy i doświadczeń  
w zakresie hodowli, uboju, utylizacji 
oraz przetwórstwa.

Naczelną wartością dla każdej firmy są 
jej pracownicy. Dzięki odpowiedzial-
nej polityce kadrowej Grupa Cedrob 
zyskała opinię wiarygodnego praco-
dawcy. Obecnie zatrudniamy ponad 
7 tys. osób. Proponujemy nie tylko 
świadczenia pozapłacowe, jak karnety 
na siłownię czy basen, ale także finan-
sowanie podnoszących kompetencje 
szkoleń, kursów czy studiów. 400 osób 
jest związanych z Cedrob S.A. od lat 
90-tych, a średni staż pracy w Grupie  
to prawie 6 lat.

PaRtnERzy 
BiznESowi

właDzE LoKaLnE
i PańStwowE

oŚRoDKi 
BaDawCzE

PRaCowniCy
GRuPy

SPołECznoŚCi 
LoKaLnE

oRGanizaCJE 
PozaRząDowE

Interesariusze to wszystkie osoby, instytucje, organizacje i społeczności, które oddziałują 
na przedsiębiorstwo i podlegają jego wpływom. Tę grupę odróżnia się od właścicieli lub akcjonariuszy, 
czyli osób posiadających udziały bądź akcje danego przedsiębiorstwa.

Budowanie 
obustronnie korzystnych 
relacji ze wszystkimi
interesariuszami stanowi 
fundament społecznej 
odpowiedzialności
biznesu.
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Nowoczesność 
i nowe technologie
Nowoczesność i nowe technologie to jedyna droga, by 
produkować żywność, która zaspokoi rosnącą światową populację. 
Automatyzacja, robotyzacja, duże dane (Big Data) i sztuczna 
inteligencja (AI) to coraz częściej stosowane rozwiązania 
w przemyśle rolno-spożywczym. Grupa Cedrob to jeden 
z liderów nowoczesnych technologii w branży.

Według raportu McKinsey&Company  
z 2018 r. wprowadzenie na szeroką skalę 
automatyzacji i robotyzacji pozwoliłoby na 
zastąpienie 7,3 mln miejsc pracy. 

Dzięki automatyzacji proste czynności będą 
mogły zostać zastąpione i nastąpi wzrost pro-
duktywności, a poprzez wprowadzenie nowych 
technologii zyskają na znaczeniu umiejętności 
w zakresie programowania, obsługi robotów  
oraz – od zawsze poszukiwane przez pracodaw-
ców – inteligencja emocjonalna i praca  
w zespole. Polska dzięki wykorzystaniu rozwiązań 
przemysłu 4.0 może osiągnąć dodatkowy wzrost 
PKB do 2030 r. na poziomie 15%. Grupa Cedrob 
kładzie szczególny nacisk na transformację cyfro-
wą, zwłaszcza w obszarze produkcji.

W 2019 r. struktury Grupy Cedrob zasilił nowy 
segment działalności w postaci Zakładu Surow-
ców Paszowych, który jest obecnie największą 
tego typu inwestycją na świecie. Zakład zajmuje 
się przetwarzaniem surowców poubojowych,  
z odpadowej tkanki zwierzęcej powstają naj-
wyższej jakości białka i tłuszcze pochodzenia 
zwierzęcego. Zakład składa się z czterech linii 
produkcyjnych, z których każda mogłaby być 
oddzielnym, wyspecjalizowanym zakładem. 
Dzięki bliskiemu sąsiedztwu ubojni przetwarzany 
przez nas surowiec jest wyjątkowo świeży, co 
bezpośrednio przekłada się na wysoką jakość 
produktów. 

Dobór innowacyjnych linii technologicznych, 
liczne zabezpieczenia bioasekuracyjne, szerokie 
zaplecze surowcowe oraz know-how mają nie 
tylko zapewnić produkowanie specjalistycznych 
wyrobów gotowych „made in Poland” - z pol-
skich produktów, pochodzących z polskich ferm, 
przetwarzanych przez polski podmiot, dystrybu-
owanych na cały świat, ale również wprowadzają 
nową jakość do branży tak zdominowanej 
w ostatnich latach przez zagraniczne podmioty. 
W zakładzie zastosowane zostały własne autor-
skie rozwiązania, opracowane przez inżynierów 
z Grupy Cedrob, takie jak np. suszenie produk-
tów powietrzem, dzięki czemu wartości odżyw-
cze, czyli profil aminokwasowy naszych produk-
tów jest na bardzo wysokim poziomie. Wiele 
z wdrożonych rozwiązań jest unikatowych nie 
tylko na skalę Europy, ale również świata.

Produkcja w zakładach Grupy 
Cedrob odbywa się zgodnie 
z najwyższymi standardami,

 co jest gwarancją najwyższej 
jakości i przepustką na rynki 

całego świata. 

Innowacyjne rozwiązania 
technologiczne stosowane

 w funkcjonujących ubojniach 
drobiu stawiają Cedrob w czołówce 

przedsiębiorstw inwestujących
 w rozwój na skalę globalną.

Dobór innowacyjnych 
linii technologicznych, 
liczne zabezpieczenia 
bioasekuracyjne, szerokie 
zaplecze surowcowe 
oraz know-how są 
gwarantem produkcji 
specjalistycznych 
wyrobów gotowych 
„made in Poland”.

Rafał Żynda
Dyrektor Zakładu Surowców 
Paszowych Cedrob S.A.
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Troska o wysoką jakość produktów to jedna  
z kluczowych wartości, jakimi kieruje się  
w swojej działalności Grupa Cedrob. Jest ona 
kontrolowana na każdym etapie modelu „od 
ziarna do stołu”. 

Dzięki temu produkty firmy posiadają najwyższą 
jakość. Są to priorytety, którymi w swojej działal-
ności kieruje się Grupa Cedrob. Stale weryfikujemy 
jakość oraz zapewniamy, pełną identyfikowalność 
surowców oraz produktów powstających w naszych 
zakładach. Oznacza to, że jesteśmy w stanie, dzięki 
numerom partii, wykryć i wyeliminować nieprawidło-
wości na każdym etapie procesu produkcyjnego.

Na liniach produkcyjnych obowiązują restrykcyj-
ne procedury kontroli i monitoringu parametrów 
produkcyjnych, a także prowadzona jest wnikli-
wa analiza zagrożeń oparta na Systemie HACCP 

zaRząDzaniE RyzyKiEM
W Grupie Cedrob obowiązują restrykcyjne zasady 
biobezpieczeństwa. Na każdym etapie produkcji 
prowadzona jest wnikliwa analiza zagrożeń,  
a system zarządzania ryzykiem obejmuje procedu-
ry dotyczące m.in. prewencji chorób zakaźnych, 
rygorystycznych zasady bioasekuracji oraz żywienia 
zwierząt w związku z ryzykiem występowania wiru-
sa ASF czy HPAI (wysoce zjadliwa grypa ptaków). 

SyStEM wEtERynaRyJny

Ważnym elementem bezpieczeństwa w Grupie 
Cedrob jest Zakład Usług Weterynaryjnych. Dzięki 
niemu zachowujemy najwyższe standardy dobro-
stanu i zapewniamy najlepszy rozwój drobiu i trzody 
chlewnej na naszych fermach. Nasi pracownicy 
stale nadzorują warunki zootechniczne i żywieniowe 
oraz zdrowotne w trakcie chowu i hodowli zwierząt.
Zakład obsługuje wszystkie fermy Grupy Cedrob. 
Zakres działań lecznicy obejmuje obsługę stad 
rodzicielskich kur niosek reprodukcyjnych, ferm 
zarodowych trzody chlewnej, stad brojlera kurzego, 
kaczego i gęsiego a także obiektów tuczowych 
trzody chlewnej. Pracownicy zakładu nadzorują też 
wylęgarnie piskląt należące do Cedrob, wykonując 
szczepienia profilaktyczne piskląt oraz dbając  
o ich dobrostan.

Jakość 
i bezpieczeństwo 
żywności w Grupie

Sprawą podstawową jest 
rygorystyczne przestrzeganie 
zasad bioasekuracji na fermie, 
ale i poza nią. Hodowcy są zo-
bowiązani odizolować budynki 
inwentarskie od zewnętrz-
nych zagrożeń i wprowadzić 
procedury, które zadziałają 
prewencyjnie. Wystąpienie 
ogniska choroby w stadzie ma 
długoterminowe konsekwen-
cje, nie tylko dla pojedynczej 
hodowli, ale także dla regionu, 
a czasami całego kraju.

Katarzyna Lasiecka
Dyrektor Zakładu Usług 
Weterynaryjnych Cedrob S.A.

To konieczny element zapobiegania chorobom  
i zachowania wysokiej zdrowotności stad.
Dzięki temu firma poprawia wyniki produkcyjne  
i zmniejsza liczbę upadków zwierząt. Ponadto 
wysokie standardy bioasekuracji ferm oraz rygory-
styczne procedury higienieczne wraz z odpoczyn-
kiem technologicznym obiektów inwentarskich 
umożliwia także ograniczenie stosowania prepara-
tów weterynaryjnych. 

We współpracy z technikami weterynarii zespół 
wykwalifikowanych lekarzy z zakresu chorób drobiu 
oraz chorób trzody chlewnej dba o zdrowie zwierząt 
siedem dni w tygodniu przez 24 godziny na dobę.
Zakład Usług Weterynaryjnych oferuje nie tylko 
leczenie chorób drobiu. Skupia się także na doradz-
twie w kwestiach zootechnicznych oraz profilaktyce 
nadzorowanych stad. Rozwija też kompetencje  
i wdraża najlepsze światowe rozwiązania z zakresu 
dobrostanu.

Lekarze weterynarii nadzorują również procesy pro-
dukcyjne oraz badają jakość zdrowotną produktów 
wytwarzanych w rzeźniach oraz zakładach prze-
twórczych Grupy Cedrob.
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SYSTem 
BezPIeCzeńSTwA 
ŻYwNoŚCI 
w GrUPIe 
CeDroB

FERMY

DYSTRYBUCJA

WYlęGARNIE PISKlĄT

ZAKłADY PRZETWóRSTWA

WYTWóRNIE PASZ

UBOJNIE

(System Analizy Zagrożeń i Krytycznych Punktów 
Kontroli). 

Grupa uzyskała najważniejsze międzynarodowe 
certyfikaty, między innymi takie, jak standard BRC 
(międzynarodowy standard bezpieczeństwa żyw-
ności) – w oparciu o jego wymagania funkcjonują 
zakłady produkcyjne w Ujazdówku, Grąbkowie, 
Sosnowcu i Ciechanowie.

Wdrożone zostały również wymagania standar-
du IFS, którego celem jest minimalizacja ryzyka 
wystąpienia zagrożeń bezpieczeństwa żywności 
– posiadają go zakłady w Niepołomicach i Kutnie. 
W zakładach produkcji pasz i wylęgarniach 
piskląt wprowadzony został system zarządzania 
jakością ISO 9001:2015. System zarządzania 
jakością i bezpieczeństwem żywności w Cen-
trach Dystrybucyjnych Gobarto oparty jest na 
wymaganiach normy ISO 22000:2005. Grupa 
Cedrob przestrzega wszystkie normy jakościowe 
obowiązujące w ponad 70 krajach, do których 
eksportuje. 

Dzięki wdrożonym 
najnowszym technolo-
giom i rygorystycznym 
wymogom bezpieczeń-
stwa Grupa może 
konkurować z naj-
większymi globalnymi 
firmami i zdobywać 
nowe rynki.
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Społeczna  
odpowiedzialność 
biznesu

04/

Grupa Cedrob realizuje politykę społecznej 
odpowiedzialności biznesu na wielu 
płaszczyznach, m. in. budując dobre 
relacje z pracownikami oraz aktywnie 
angażując się w działalność prospołeczną. 
Dąży również do utrzymania równowagi 
między interesami własnymi a interesami 
klientów, pracowników, akcjonariuszy, nie 
zapominając o społeczeństwie i środowisku 
naturalnym.
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oDPowiEDziaLna 
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i PRoDuKCJa 

Grupa Cedrob stale poprawia 
produktywność i dąży do obniżania 
kosztów produkcji białka zwierzęcego. 
Prowadzi programy rozwojowe 
wspierające rolników w budowie 
nowoczesnych obiektów inwentarskich.

Grupa Cedrob prowadzi  
zrównoważoną industrializację  
sektora rolno-spożywczego. 
Wykorzystuje zaawansowane 
technologie do poprawy 
produktywności. 

Grupa Cedrob jest jednym  
z największych pracodawców w regionie, 
a także inwestuje w rozwiązania 
technologiczne poprawiające wydajność. 
Współpracuje z wieloma małymi  
i średnimi przedsiębiorstwami, przez  
co pozytywnie wpływa na zrównoważony 
rozwój regionalny, m.in. północnego 
Mazowsza. 

Grupa Cedrob rozwija energetykę 
odnawialną. Inwestuje w budowę 
biogazowni, dzięki czemu zmniejsza 
zapotrzebowanie na ciepło i energię 
elektryczną pochodzącą ze źródeł 
nieodnawialnych.

Grupa Cedrob wykorzystuje  
zaawansowane technologicznie 
oczyszczalnie ścieków oraz jako jeden 
z nielicznych podmiotów w branży 
prowadzi recykling wody.

Grupa Cedrob przeciwdziała 
marnotrawstwu żywności. 
Współpracuje z Bankami żywności. 
Działalność prowadzi w oparciu  
o gospodarkę obiegu zamkniętego, 
dzięki czemu minimalizuje straty 
żywności na wszystkich liniach 
produkcyjnych. 

Liczba ludności na świecie zwiększa się  
w ostatnich latach o około 1% licząc rok do 
roku. Co prawda dynamika przyrostu ludno-
ści świata stopniowo spada, bo jeszcze 50 
lat temu populacja zwiększała się o ponad 
2% rok do roku, ale wyzwania dla rolnictwa 
rosną.

W porównaniu z 2000 r. liczba ludzi na Ziemi 
zwiększyła się o 1,65 miliarda, zaś w porównaniu 
z 1955 r. aż o pięć miliardów. Taki przyrost jest 
ogromnym wyzwaniem dla rolnictwa. Oznacza 
bowiem, że każdego roku do wykarmienia przy-
bywa ludności odpowiadającej ponad dwukrotnej 
populacji Polski. Co więcej, pomimo problemów 
ludzie żyją średnio dłużej. Przeciętny wiek staty-
stycznego człowieka wynosi obecnie ponad 30 
lat. Tymczasem jeszcze pół wieku temu był on  
o osiem lat krótszy.

Wyzwanie jest tym większe ze względu na ograni-
czoną możliwość zwiększania areału ziemi rolnej, 
wyjałowienie i pustynnienie niektórych połaci 
globu, a także coraz częstsze klęski żywiołowe 
wywołane m.in. zmianami klimatycznymi.

Jedynym racjonalnym rozwiązaniem jest w tej 
sytuacji nacisk na upowszechnienie się zrówno-
ważonego modelu rozwoju rolnictwa, w którym 

Taką filozofię wyznaje też Grupa Cedrob, która 
od początku swojej działalności dąży do budowy 
kompletnego łańcucha produkcji, dbając o jakość 
i bezpieczeństwo żywności na każdym etapie pro-
dukcji, od ziarna do stołu. Podejście to zapewnia 
nie tylko przewagę konkurencyjną, niezależność 
od dostaw zewnętrznych i wahań cen oraz wyso-
ką efektywność, ale także umożliwia ograniczanie 
negatywnego wpływu na otoczenie - lokalną 
społeczność i środowisko.

Zrównoważona produkcja żywności to nie tylko 
jakość i wydajność. Przyczynia się ono także do 
zwiększenia bezpieczeństwa żywnościowego 
Polski. Na przykładzie pandemii koronawirusa,  
z którą świat zmaga się od początku 2020 r. 

poprawia się z jednej strony efektywność go-
spodarowania, a z drugiej minimalizuje nega-
tywny wpływ na środowisko i otoczenie. Jest to 
kluczowy element realizowanego przez Organiza-
cję Narodów Zjednoczonych projektu „Globalne 
Cele Zrównoważonego Rozwoju”. Żaden region 
świata, włączając w to Polskę, nie może sobie 
pozwolić na ignorowanie konieczności tworzenia 
zrównoważonego modelu rolnictwa.

widać, jak łatwo można zniszczyć kruchą równo-
wagę na rynku żywnościowym. Wahania cen czy 
niedobory niektórych produktów żywnościowych 
nie są domeną jedynie krajów ubogich, ale mogą 
dotykać także państwa rozwinięte.

Grupa Cedrob konsekwentnie i na coraz większą 
skalę realizuje globalne cele zrównoważonego 
rozwoju sformułowane przez ONZ. Przekonanie, 
że przyszłość świata zależy od harmonijnego roz-
woju w trzech ściśle zależnych od siebie wymia-
rach – gospodarczym, społecznym i środowisko-
wym, doprowadziło do przyjęcia zobowiązania  
o uniwersalnym charakterze i globalnym zasięgu: 
17 celów zrównoważonego rozwoju.

zrównoważony 
rozwój
Na ziemi żyje już ponad 7,8 mld ludzi, a każdego roku przybywa 
kolejnych 80 mln. Coraz większym wyzwaniem jest wykarmienie 
światowej populacji, przy podniesieniu efektywności, zachowaniu 
równowagi środowiskowej i ograniczeniu negatywnego wpływu 
rolnictwa na otoczenie. Dlatego strategia Grupy Cedrob współgra 
z globalnymi celami zrównoważonego rozwoju oNz.

GloBAlNe Cele zrÓwNowAŻoNeGo 
rozwoJU oNz reAlIzowANe Przez GrUPę CeDroB
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Piotr Iwański
PROBON.PL Sp. z o.o. Sp. k.

Realizujemy dla Cedrob od 2008 r. różne 
projekty i usługi z zakresu m.in. instalacji 
chłodniczych, grzewczych i wentylacyjnych. 
Cenimy w tej współpracy uczciwość 
biznesową, kompetencję technologiczną, 
decyzyjność w trakcie przygotowania 
projektów i podczas realizacji. 

Dzięki współpracy z Cedrob S.A. nasza 
firma mogła zbudować zaplecze inżynierów 
i techników zajmujących się realizacją 
dużych instalacji technologicznych 
w obszarze chłodnictwa przemysłowego, 
wentylacji oraz odzysku ciepła, jak również 
rozszerzyć działalność na innych rynkach, 
takich jak rynek ukraiński.

Grupa Cedrob płaci podatki w Polsce. Łącz-
nie w 2019 r. przekazała do budżetu państwa 
i samorządów blisko 51 mln zł.

Najwięcej podatków zapłaciła w ubiegłym roku 
spółka Cedrob. Z tytułu podatku dochodowego 
(CIT) za 2019 r. na rachunki fiskusa trafiło 22,5 mln 
zł. Cedrob zapłacił również 5,5 mln zł podatku od 
nieruchomości i 130 tys. zł od środków transpor-
tu. Pieniądze te wpływały na budżety gmin, na 

terenie których Grupa Cedrob prowadzi działalność 
produkcyjną. Spółka przekazała także do budżetu 
państwa 5,5 mln zł podatku PIT.

Z kolei Gobarto S.A. przekazało łącznie do budżetu 
państwa 17,3 mln zł, z czego 5,6 mln zł podatku  
CIT i 8,7 mln zł podatku PIT. Spółka przekazała także  
3,1 mln zł z tytułu podatków od nieruchomości, rolne-
go, leśnego i od środków transportowych.

wpływ na rozwój 
polskiej gospodarki
Grupa Cedrob to obecnie największy polski producent mięsa. 
zajmuje 14. miejsce w europie pod względem wielkości produkcji 
drobiu. zatrudnia ponad 7 tys. osób i współpracuje z tysiącami 
rolników i setkami przedsiębiorców. Dzięki temu znacząco wpływa 
na rozwój regionów, w których działa, jak też podmiotów z nią 
współpracujących.
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zapłacony podatek PIT 5,5 MLn zł

zapłacony podatek CIT 22,5 MLn zł

zapłacony podatek od nieruchomości, 
rolny, leśny i od środków transportowych

5,5 MLn zł
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zapłacony podatek PIT 8,7 MLn zł

zapłacony podatek CIT 5,6 MLn zł

zapłacony podatek od nieruchomości, 
rolny, leśny i od środków transportowych

3,1 MLn zł

PoDział PoDatKów 
GRuPy CEDRoB

Dzięki dochodom wypracowanym przez Grupę 
Cedrob i płaconym przez firmy podatkom rozbu-
dowywana jest m.in. infrastruktura gminna, drogi 
czy ścieżki rowerowe. Poprawia się tym samym 
jakość życia mieszkańców. Wpływ Cedrob S.A.  
na rozwój jest szczególnie widoczny na północ-
nym Mazowszu, tj. w macierzystym regionie firmy.

Pełen wkład Grupy w rozwój polskiej gospodarki 
jest jednak znacząco większy. Będąc wielkim 
producentem żywności Grupa przyczynia się do 
zwiększania samowystarczalności żywnościowej 
kraju ograniczając wydatki na zakup żywności  
z importu. Budżet państwa zasilany jest też wpły-
wami VAT z tytułu sprzedanych w Polsce wyro-
bów. Dzięki współpracy z Grupą utrzymują się 
setki niezależnych podmiotów, m.in. rolnicy  
i hodowcy, dostawcy, kooperanci czy dystrybuto-
rzy. Oni również płacą podatki i zatrudniają ludzi.

Duże firmy mają szczególną rolę do odegrania  
w polskiej gospodarce. Ich działalność, skala i siła 
nabywcza stabilizują życie gospodarcze regionu, 
w którym funkcjonują. Ale to nie jedyna cecha 
takich przedsiębiorstw. Razem z nimi rosną do-
stawcy i firmy usługowe. 

Grupa Cedrob współpracuje z 8 tys. polskich 
rolników produkujących zboża oraz blisko 
750 hodowcami drobiu i trzody chlewnej. Dodat-
kowo Grupa Cedrob, przy realizacji inwestycji  
i obsłudze obiektów w całej Polsce, kooperuje 
z ponad 450 firmami i instytucjami zajmującymi 
się transportem, budownictwem, inżynierią czy 
weterynarią.

Grupa Cedrob wyznaje zasadę, 
aby razem z nią rosły polskie 
innowacyjne przedsiębiorstwa  
i gospodarstwa rolne. 

GrUPA CeDroB 
wSPÓŁPrACUJe z 9,2 TYS. 
rolNIKÓw, FIrm I INSTYTUCJI

hodowcy kurcząt 120
hodowcy gęsi 150
hodowcy kaczek 120
hodowcy trzody 
chlewnej 359

producenci zbóż 8000
odbiorcy mięsa i wędlin
sklepy i hurtownie 550
firmy współpracujące 
z wytwórniami pasz 200 
firmy współpracujące 
z wylęgarniami 25 
firmy współpracujące 
z fermami wieprzowymi 100 
firmy współpracujące przy 
inwestycjach Cedrob S.A. 90 
firmy współpracujące przy 
inwestycjach Silesia S.A. 40 
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efektywność hodowli
rolnictwo na świecie i w Polsce przeszło w ostatnich 
dziesięcioleciach fundamentalne zmiany. Ich efektem jest znaczna 
poprawa jego produktywności przy jednoczesnym ograniczeniu 
negatywnego wpływu na środowisko naturalne. 

Wpływ rolnictwa na środowisko naturalne 
jest stosunkowo nowym tematem.  
O problemie tym zaczęto mówić na świecie 
dopiero w latach 80. XX wieku. Z roku na 
rok temat wpływu rolnictwa – zwłaszcza 
ekstensywnego – na otoczenie staje się 
coraz poważniejszy. Chodzi m.in. o zanie-
czyszczenia wody, atmosfery i gleby. 

Dużo miejsca poświęca się emisji CO2, która 
jest związana z rolnictwem. W dużym stopniu 
jest efektem ubocznym hodowli bydła, w dużo 
mniejszym stopniu przyczynia się do nich ho-
dowla trzody chlewnej i drobiu. Jednak analitycy 
FAO zwracają uwagę na emisję w całym cyklu 
produkcyjnym. 

Ważnym elementem zmniejszenia oddziaływa-
nia na środowisko jest poprawa efektywności 
produkcji żywności. 

W 2016 r. średnia wydajność pracy w rolnictwie 
UE-28, wyrażona relacją wartości dodanej do 
liczby osób zatrudnionych, była prawie trzy-
krotnie niższa niż w gospodarce. Największe 
dysproporcje występowały w Rumunii, Portugalii, 
Bułgarii i Polsce. W krajach tych wydajność 
pracy w sektorze agrarnym jest niemal cztero-, 
pięciokrotnie niższa niż w pozostałej części go-
spodarki. Pokazuje to, jak dużo jest jeszcze do 
poprawy, chociażby w zakresie wydajności. 

Nie ma dokładnych statystyk dotyczących produkcji 
„ekologicznego drobiu” w Unii Europejskiej. Szacunki 
mówią, że około 5-10% produkcji brojlera w UE może być 
hodowane na tzw. farmach ekologicznych, czy na wolnym 
wybiegu. Hodowla ekologiczna wymaga zaangażowania 
dużo większych zasobów, w tym nawet trzykrotnie więk-
szej ilości paszy. Wymusza to choćby trzykrotnie dłuższy 
cykl produkcyjny.

Chcąc zaspokoić rosnący popyt na mięso drobiowe, przy 
założeniu całkowitego przejścia na rolnictwo organiczne, 
hodowcy musieliby zdecydowanie zwiększyć wykorzysta-
nie nie tylko paszy, ale także wody czy energii elektrycznej. 

Dzięki postępowi technologicznemu hodowla trzody 
chlewnej jest coraz bardziej efektywna i mniej 
uciążliwa dla środowiska. Według danych Animal 
Agriculture Alliance w ciągu ostatnich 60 lat zużycie 
wody w produkcji trzody chlewnej spadło o ponad 
25%, zaś zużycie energii elektrycznej ograniczono 
o 7%. W podobnej skali ograniczono również tzw. 
ślad węglowy.

W największym stopniu ograniczono jednak po-
wierzchnię niezbędną do chowu - w ciągu ostatnich 
60 lat zmniejszyła się ona o ponad 75%.

Czy HoDowLa EKoLoGiCzna JESt 
RozwiązaniEM DLa Świata?

Nowoczesne chlewnie nie stanowią zagrożenia dla 
środowiska naturalnego. Co więcej, pozwalają one 
ograniczyć zużycie nawozów sztucznych poprzez 
wykorzystanie gnojowicy. 

Konsekwencją stosowania nawozów naturalnych 
jest ograniczenie śladu węglowego, bowiem zmniej-
sza się zapotrzebowanie na nawozy, do powstawa-
nia których niezbędne są ropa naftowa i gaz ziemny.

Efektywność hodowli trzody rośnie też w inny 
sposób. Stopniowo zwiększa się tzw. mięsność 
hodowanych świń. W efekcie jeden „współczesny” 
tucznik odpowiada 1,6 tucznika hodowanego przed 
60 laty. Inaczej mówiąc, pięć dzisiejszych tuczni-
ków ma tyle samo mięsa co osiem w latach 60. XX 
wieku.

Współcześnie produkowana wieprzowina jest rów-
nież dużo zdrowsza. W ciągu zaledwie 20 lat ilość 
tłuszczu w wytwarzanej wieprzowinie zmniejszyła 
się o 16%, a ilość nasyconych kwasów tłuszczo-
wych spadła o 27%.

Podobne efekty widać dzięki profesjonalizacji 
hodowli drobiu. W ciągu ostatniego półwiecza uczy-
niono ogromny postęp w efektywności. Amerykanie 
szacują, że wpływ hodowli drobiu na środowisko 
zmniejszył się w tym czasie o połowę. Innymi słowy, 
efektywność produkcji drobiu – biorąc pod uwagę 
kwestie ochrony środowiska – wzrosła dwukrotnie.

Do wyprodukowania tej samej ilości drobiu co  
w połowie lat 60. XX wieku wykorzystuje się 
obecnie o niemal 60% mniej wody i o ponad 70% 
mniej powierzchni. O prawie 40% zmniejszył się 
natomiast ślad węglowy, jaki pozostawia po sobie 
hodowla drobiu.

Podobnie jak w przypadku trzody chlewnej, pomiot 
drobiowy może być wykorzystywany jako nawóz 
naturalny zastępujący nawozy sztuczne.

Dzięki nowoczesnym metodom 
produkcji żywność jest zdrowsza 
i bezpieczniejsza. 
Grupa Cedrob aktywnie wdraża 
nowe technologie i stale poprawia 
swoją efektywność.

tRzoDa CHLEwna

DRóB
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wsparcie rozwoju 
polskiej hodowli
Chcemy odbudować potencjał rynku trzody chlewnej w Polsce 
i zwiększyć produkcję wieprzowiny. w tym celu uruchomiliśmy 
m.in. program Gobarto 500. Stale rozwijamy też sektor drobiowy. 
Naszym celem jest rozwój efektywnej hodowli i podnoszenie 
dochodów polskich gospodarstw.

W ramach programu Gobarto 500 w 2019 r. 
funkcjonowało 5 obiektów, które wyprodu-
kowały łącznie 11 tys. sztuk trzody chlewnej. 
Na realizację programu przeznaczono do tej 
pory 3 mln zł. 

Program Gobarto 500 powstał w odpowiedzi na 
„Deklarację rozwoju rynku produkcji mięsa wie-
przowego” podpisaną w listopadzie 2016 r. przez 
ówczesnego wicepremiera Mateusza Morawiec-
kiego, marszałka województwa podkarpackiego 
Władysława Ortyla oraz prezesa Cedrob S.A. 
Andrzeja Goździkowskiego. 

Jego założenia opierają się na partnerskiej 
współpracy pomiędzy Gobarto a niezależnymi 
rolnikami hodującymi trzodę chlewną. Na gruncie 
należącym do rolnika budujemy we współpracy 
z nim budynek inwentarski na 2 tys. szt. trzody 
chlewnej.

Umowa o współpracy zawierana jest na 15 lat  
i gwarantuje hodowcy dochód do 10 tys. zł. 
miesięcznie, niezależnie od sytuacji na rynku 
trzody chlewnej, jak również kwotę potrzebną na 
spłatę kredytu i bieżące funkcjonowanie. W trakcie 
umowy hodowca otrzymuje od Gobarto wsparcie 
doradcze i pomoc weterynaryjną.

Uczestnikami programu Gobarto 500 są najczę-
ściej rolnicy posiadający gospodarstwa o średniej 
wielkości. Ponad 30% z nich to właściciele go-
spodarstw o powierzchni od 11 do 20 hektarów, 
a ponad 25% to gospodarze posiadający areał 
o powierzchni od 21 do 30 hektarów. Pokazuje 
to, jak ważną rolę pełni program w zwiększaniu 
potencjału gospodarstw. 

Z ankiety przeprowadzonej przez  
Gobarto wynika, że 80% hodowców 
przystępujących do programu Gobarto 
500 i podpisujących umowy to 
mężczyźni. Nie jest to oczywiście 
żadnym zaskoczeniem, choć prowadzi 
to równocześnie do konkluzji, iż jedną 
z pięciu hodowli kieruje kobieta.

Możliwość zakupu nowych gruntów przez rolników 
jest ograniczona, dlatego rozwój hodowli to dla nich 
realna szansa na podniesienie poziomu dochodów. 
Dzięki temu program pośrednio wpływa na ograni-
czenie wyludniania i starzenia się wsi. Niemal 30% 
uczestników ankiety to osoby poniżej 30. roku życia, 
a blisko 60% to osoby do 40. roku życia.

Większość hodowców to osoby z wykształceniem 
średnim i wyższym. Hodowców z dyplomami wyż-
szych uczelni jest kilkakrotnie więcej, niż osób  
z wykształceniem podstawowym bądź zawodowym.
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odpowiedzialny 
pracodawca 
zrównoważony rozwój każdego przedsiębiorstwa nie jest możliwy 
bez ludzi. Grupa Cedrob przywiązuje dużą wagę do kwestii 
zarządzania zasobami ludzkimi, a także dba o rozwój zawodowy 
pracowników.

StaBiLnE zatRuDniEniE
Na koniec 2019 r. Grupa Cedrob zatrudniała po-
nad 7 tys. pracowników, z których nieco ponad 
50% stanowiły kobiety. Średni staż zawodowy 
pracownika wynosi ok. 6 lat. Kilkaset osób zwią-
zanych jest zawodowo z Grupą Cedrob praktycz-
nie od jej początków, czyli od lat 90. XX wieku.

Firmie zależy na dobrych relacjach wewnętrznych 
oraz przyjaznym i bezpiecznym środowisku pra-
cy. Dzięki kompleksowemu systemowi motywacji 
opartemu na uznaniu, sprawiedliwych  
i konsekwentnie realizowanych zasadach premio-
wania i wynagradzania, możliwości doskonalenia 
umiejętności oraz awansu Grupa Cedrob zyskała 
reputację dobrego pracodawcy.

naSzE waRtoŚCi
Kultura organizacyjna wpływa na atrakcyjność 
firmy. Poczucie przynależności do organizacji 
zwiększa zaangażowanie pracowników. Mają oni 
świadomość przyczyniania się do jej sukcesów.
Kluczowymi wartościami w Grupie Cedrob są in-
nowacyjność, rozwój, zaangażowanie, szacunek 
oraz uznanie dla jednostki. 

RozwóJ zawoDowy
Grupa Cedrob dba o rozwój zawodowy pracow-
ników, organizując dla nich szkolenia wewnętrzne 
i zewnętrzne, kursy doszkalające, a także dofi-
nansowując koszty studiów, czy naukę języków 
obcych. W celu podniesienia kwalifikacji zatrud-
nionych organizowane są kursy i szkolenia dla 
wszystkich grup pracowniczych.

W 2019 r. spółka Cedrob przeznaczyła na  
szkolenia, kursy i studia dla swoich pracowników  
ok. 300 tys. zł. Skorzystało z nich ponad  
140 osób.

Pracownicy Grupy Cedrob wyjeżdżają za granicę, 
gdzie odwiedzają inne zakłady i poznają stoso-
wane tam procesy produkcyjne. Uczestniczą 
również w międzynarodowych targach branży 
spożywczej, zapoznając się z nowymi trendami 
na rynku.

ŚwiaDCzEnia PozaPłaCowE
Poza wynagrodzeniami Cedrob oferuje zatrudnio-
nym różnego rodzaju świadczenia pozapłacowe, 
współfinansując m.in. bony żywnościowe, pakiety 
sportowe, karnety na basen, siłownię, jak również 
wynajem sal do zajęć sportowych. Bez koniecz-
ności wydawania dużych sum pieniędzy pra-
cownicy mogą też spędzić ze swoimi rodzinami 
urlop, korzystając z usług należącego do Grupy 
Cedrob ośrodka wypoczynkowego na Pojezierzu 
Brodnickim.

KuRSy zawoDowE
W 2019 r. pracownicy produkcyjni Grupy Cedrob 
uczestniczyli w kursach obsługi ładowarek tele-
skopowych, wózków widłowych oraz podnośni-
ków wolnobieżnych. Szkolenia te obejmowały 
przygotowanie do egzaminu Urzędu Dozoru 
Technicznego, a także uzyskanie uprawnień SEP 
do 1 kV.

Dla pracowników administracji biurowej oraz ka-
dry kierowniczej organizowano szkolenia i kursy 
w związku ze zmianami w bieżących przepisach 
oraz w celu rozwoju kompetencji.

kobiety

do 25 lat

Cedrob S.A.

Cedrob S.A. Gobarto S.A.

* Dane nie uwzględniają pracowników zatrudnionych 
   w spółkach zależnych.

* Dane nie uwzględniają pracowników zatrudnionych 
   w spółkach zależnych.

Gobarto S.A. ZM Silesia

ZM Silesia

1755

301 282

896 1015

111

mężczyźni

od 26 do 35 lat

2013

1041 456

768 805

392

od 36 do 45 lat 1057 475 578

od 46 do 55 lat 916 370 468

od 56 do 65 lat 440 73 263

powyżej 65 lat 13 8 8

liczba pracowników 
w podziale na płeć

Podział pracowników 
ze względu na wiek

3 768

3 768

1 664

1 664

1 820

1 820

47%

8% 17%
6%

28%

27%

21%

32%

15%

25%

28%
28%

24%

22%

11%
5%1% 1% 1%

56%54%

43% 44%46%

pracowników
Cedrob S.A.

pracowników
Cedrob S.A.

pracowników
Gobarto S.A.

pracowników
Gobarto S.A.

pracowników
ZM Silesia

pracowników
ZM Silesia

Cieszymy się reputacją 
dobrego pracodawcy. 
Dbamy o dobre relacje
wewnętrzne w firmie oraz 
przyjazne i bezpieczne 
środowisko pracy.

Wierzymy, że odpowiedzialni i dobrze 
zmotywowani pracownicy wpływają na 
wartość naszej organizacji. Dzięki wiedzy 
i zaangażowaniu naszego zespołu możemy 
realizować zamierzone cele.
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ograniczanie 
marnotrawstwa 
żywności
Grupa Cedrob stale udoskonala wewnętrzne procesy, aby 
zminimalizować ryzyko marnowania żywności w procesie 
produkcji i przetwórstwa.

Na świecie marnuje się co roku 1,3 mld ton 
żywności, czyli ok. 30% całości jej produk-
cji. Wystarczyłoby to do wykarmienia przez 
rok aż 2,5 mld ludzi lub populacji Polski 
przez 66 lat.

Z perspektywy konsumenta marnotrawstwo 
kojarzy się z wyrzuceniem nieskonsumowanej 
żywności do śmieci. To jednak tylko niewielka 
część problemu. Żywność marnotrawiona jest 
praktycznie na wszystkich etapach jej produkcji, 
począwszy od gospodarstwa rolnego, gdzie jest 
wytwarzana, poprzez przetwórstwo, transport, 
magazynowanie i dystrybucję.

Dla producentów mięsa szczególnie ważną 
kwestią jest zachowanie dobrostanu zwierząt. 
Pojawienie się np. choroby w stadzie drobiu czy 
trzody chlewnej sprawia, iż mięso takie nie nadaje 
się do spożycia i musi zostać zutylizowane. 

Szczególnie rygorystyczne przepisy w tym zakre-
sie obowiązują w państwach rozwiniętych, w tym 
w Unii Europejskiej. W przypadku przetwórców 
żywność marnuje się np. w wyniku błędów  
w procesie obróbki czy też pakowania. Przy-
kładowo nawet wysokiej jakości żywność źle 
opakowana czy niewłaściwie etykietowana nie 
może trafić do sprzedaży.

Procedury stosowane w Grupie Cedrob mają na celu 
eliminację ryzyka marnotrawienia żywności. Bezpie-
czeństwo hodowli jest regulowane we wszystkich 
fermach produkcyjnych, pozostających pod kontrolą 
Grupy, poprzez szereg procedur i instrukcji. Stale nad-
zorowane są również procesy produkcyjne w zakła-
dach przetwórczych począwszy od uboju zwierząt,  
a kończąc na kwestii pakowania i etykietowania  
gotowych wyrobów.

Dodatkowo Grupa współpracuje z Bankiem Żywno-
ści, stołówkami szkolnymi i szpitalnymi, dzięki czemu 
pełnowartościowe nadwyżki produktów z krótkim 
terminem ważności mogą trafić do najuboższych. 
Banki Żywności to instytucje działające na terenie całe-
go kraju, których celem jest pozyskiwanie żywności. 

Zebrane produkty przekazywane są osobom potrze-
bującym dzięki sieci instytucji w całej Polsce. Grupa 
Cedrob od wielu lat włącza się w działalność tej orga-
nizacji. Tylko w roku 2017 firma przekazała do Banku 
Żywności w formie darowizny blisko 57 ton wyrobów 
wędliniarskich i garmażeryjnych o realnej wartości 
rynkowej ok. 1 mln zł. 

Jest to organizacja non-profit, zajmująca się bezpłatnym 
pozyskiwaniem żywności, oraz jej bezpłatną dystrybucją 
dla najbardziej potrzebujących poprzez organizacje cha-
rytatywne. 31 Banków Żywności działających na terenie 
całego kraju tworzy Federację Polskich Banków Żywności. 

Wszystkie są organizacjami pozarządowymi o statusie 
stowarzyszenia lub fundacji.

3,3 mld ton emisji CO2

Marnotrawstwo żywności na świecie odpowiada w skali 
roku emisji 3,3 mld ton dwutlenku węgla.

33 mld m3 wody, niemal tyle, co osiem 
Wiseł wpływających do Bałtyku
Do wyprodukowania marnowanej żywności na świecie 
wykorzystuje się tyle wody, ile rocznie wpływa do Morza 
Kaspijskiego Wołgą – największą rzeką Europy. To tyle,  
co woda z 7,7 Wiseł wpadających do Bałtyku.

74-krotność powierzchni upraw rolnych Polski
Do produkcji żywności, która się zmarnuje wykorzystuje 
się 1,4 mld hektarów użytków rolnych na świecie, czyli ok. 
28% całkowitej powierzchni użytków rolnych. Odpowiada 
to 74-krotności użytków rolnych w Polsce.

150 kg żywności wyrzucanych do śmietnika 
przez gospodarstwo domowe
Każda statystyczna rodzina na świecie wyrzuca 
do śmietnika 150 kg żywności rocznie.

CzyM JESt 
BanK żywnoŚCi?

Ile roCzNIe KoSzTUJe 
ŚwIAT mArNoTrAwSTwo 
ŻYwNoŚCI?

Źródło: FAO, obliczenia własne
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zrównoważona dieta
z perspektywy pojedynczego konsumenta właściwe odżywianie 
pomaga w zachowaniu zdrowia i dobrego samopoczucia. 
w skali makro skala korzyści jest ogromna i niewymierna. 
zdrowa dieta przyczynia się m.in. do ograniczenia kosztów 
systemu opieki zdrowotnej.

Promocja zdrowej diety i właściwego od-
żywiania jest jednym z filarów wdrażanej 
przez Unię Europejską strategii Europej-
skiego Zielonego Ładu. Cele te są zbieżne  
z filozofią Grupy Cedrob. 

Z powodu złej diety jedynie w krajach Unii 
Europejskiej umiera rocznie około 950 tys. osób. 
Oznacza to, że nawet w bogatej Europie jeden 
na pięć zgonów jest w jakiś sposób związany  
z niewłaściwym odżywianiem. 

Roczne wydatki na opiekę zdrowotną w Polsce 
przekraczają już 130 mld zł, tj. około 7% produk-
tu krajowego brutto i stale rosną. Celem promo-
cji idei zdrowego odżywiania, w którą angażuje 
się Grupa Cedrob, jest zmniejszenie liczby przy-
padków chorób związanych z niewłaściwą dietą, 
a tym samym odciążenie i tak już znajdującego 
się pod wielką presją systemu ochrony zdrowia.

Z szacunków Organizacji Narodów Zjednoczo-
nych ds. Rolnictwa i Wyżywienia FAO wynika, 
że koszty zdrowej diety są nawet około pięcio-
krotnie większe niż diety, która zapewnia jedynie 
człowiekowi dostarczenie odpowiedniej liczby 
kalorii. Warto jednak ponieść te koszty, 
ponieważ odpowiadające im korzyści są 
znacznie większe.

Mięso drobiowe, którego Grupa 
Cedrob jest największym polskim 
producentem, zawiera dużo białka 
przy niskiej zawartości tłuszczu 
i cholesterolu. Zastosowanie 
występujących w nich kwasów 
tłuszczowych w diecie zapobiega  
i leczy schorzenia układu krąże-
nia, w tym głównie chorobę wień-
cową, udar mózgu, nadciśnienie 
tętnicze oraz arytmię serca.

Najpopularniejszym rodzajem mięsa 
spożywanym w Polsce jest wieprzo-
wina. Jest ona źródłem dziewięciu 
ważnych składników odżywczych: cynku, 
fosforu, selenu, potasu, niacyny, tiaminy,  
ryboflawiny oraz witamin B6 i B12.  
Produkowana współcześnie wieprzowina  
jest o 16% chudsza oraz zawiera o 27%  
mniej nasyconych kwasów tłuszczowych niż 
jeszcze 20 lat temu.

Najczęstszymi chorobami wywołanymi niewłaści-
wą dietą są cukrzyca, osteoporoza, schorzenia 
układu krążenia, nowotwory układu pokarmo-
wego oraz otyłość. Ich skutkiem jest nie tylko 
skrócenie czasu życia ludzi, ale też zaburzenia 
koncentracji i zapamiętywania prowadzące do 
spadku wydajności w pracy czy też pogorszenia 
wyników w nauce.

Grupa Cedrob dostarcza 
konsumentom zdrowe i wysoko 
odżywcze produkty. Wspiera 
zrównoważoną i zbilansowaną dietę, 
w której oprócz produktów mięsnych 
znajdują się owoce, warzywa  
i węglowodany.

Zbilansowana dieta to 
podstawa zdrowego stylu 
życia, prowadzącego do 
prawidłowego rozwoju 
ludzkiego organizmu 
i utrzymania go w dobrej 
kondycji.
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Działalność społeczna 
Grupa Cedrob to aktywny uczestnik życia społecznego 
w miastach i wsiach, w których prowadzi działalność. 
wspiera lokalne inicjatywy kulturalne, naukowe czy sportowe 
i przyczynia się do aktywizacji społecznej. Nie zapomina 
o wsparciu najuboższych i najbardziej wykluczonych. 
w 2019 r. w ramach działalności społecznej, w formie darowizn 
i sponsoringu, do blisko 200 beneficjentów trafiło wsparcie 
o równowartości niemal 1,5 mln zł.

Troska o rozwój społeczny i budowanie partner-
stwa społeczno-biznesowego wpisują się  
w filozofię społecznej odpowiedzialności bizne-
su. Grupa Cedrob podejmuje wiele działań, które 
mają na celu podnoszenie kompetencji, aktywi-
zację społeczną czy rozwój swoich pasji. Firma 
sprzyja wyrównywaniu szans mieszkańców 
małych miast i wsi oraz wspiera kultywowanie 
tradycji i upowszechnianiu kultury.

Grupa Cedrob od lat wspiera instytucje kultury, 
jak Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu, które 
jest silnym lokalnym ośrodkiem popularyzującym 
tradycyjną kulturę regionu. Obecnie Muzeum 
oprócz prowadzenia skansenów, gromadzenia 
pamiątek dysponuje bogatą ofertą edukacyjną. 

Innym przykładem jest wsparcie Stowarzyszenia 
Scena Kultury, które jest organizatorem Festi-
walu Niepokorni Niezłomni Wyklęci (NNW).To 
wyjątkowe wydarzenie filmowe, którego  
XI edycja odbyła się w 2019 roku. Podczas kilku 
dni spotykają się twórcy filmów inspirowanych 
dziejami walki o niepodległość w latach 1939-
1989 oraz uczestnicy chcący pogłębić znajo-
mość czasów i ludzi skazanych przez propa-
gandę PRL-u na zapomnienie. Każdego roku 
Festiwal odwiedza kilka pokoleń Polaków,  
a także goście z zagranicy, środowiska polonijne, 
świadkowie historii i twórcy z Europy Środkowo
-Wschodniej.

Cedrob wspiera także lokalne kluby sportowe, 
takie jak KS Lech Rypin, GKS Wkra Radzanów, 
GKS Boruta 95 z Kluczborka oraz pierwszoligo-
wy klub Puszcza Niepołomice.

rozwÓJ SPoŁeCzNY

W 2019 r. firma oferowała wsparcie również  
w postaci produktów mięsnych. Trafiły one do 
kół gospodyń wiejskich, parafii, ochotniczych 
straży pożarnych, szkół, stowarzyszeń i urzędów 
gmin. Pozwoliło to na wsparcie m. in. najuboż-
szych oraz organizację licznych wydarzeń kultu-
ralnych i towarzyskich.

Grupa Cedrob od lat wspiera najzdolniejszych 
uczniów z regionu północnego Mazowsza po-
przez stypendia. Ich laureaci mogą przeznaczyć 
otrzymane środki, np. na zakup pomocy szkol-
nych i rozwijanie swoich pasji oraz umiejętności.

W 2019 r. firma Cedrob S.A. ufundowała  
10 rocznych stypendiów dla najbardziej uzdol-
nionej młodzieży - po 300 zł miesięcznie dla 
każdego ucznia. Łączna kwota wsparcia 
wyniosła blisko 40 tys. zł. Ponadto każda szkoła 
za wyłonionego stypendystę otrzymała nagrodę 
pieniężną na cele edukacyjne. 

Konkurs organizowany jest cyklicznie. Od  
2014 r., czyli od początku istnienia projektu, 
Cedrob objął opieką stypendialną ponad  
60 uczniów. Łączna kwota wsparcia w ramach 
programu wyniosła ponad 200 tys. zł.

Grupa Cedrob przeznaczyła w 2019 roku blisko 
300 tys. zł na darowizny. Otrzymały je placówki 
medyczne, samorządy, parafie i organizacje 
społecznie użyteczne. Firma sfinansowała m. in. 
zakup 23 nowych łóżek dla pacjentów Oddziału 
Kardiologicznego Specjalistycznego Szpitala 
Wojewódzkiego w Ciechanowie, o łącznej warto-
ści 80 tys. zł.

wSPArCIe reGIoNU

ProGrAm STYPeNDIAlNY „INweSTYCJA 
w reGIoN, INweSTYCJA w mŁoDzIeŻ”

Troska o rozwój młodzieży 
z terenów objętych naszą 
działalnością to kluczowy 
element naszej filozofii 
społecznej odpowiedzialności
biznesu.
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zielona 
transformacja
Troska o prośrodowiskowy wymiar działalności biznesowej  
to ważny element polityki zrównoważonego rozwoju w Grupie 
Cedrob. Dlatego firma sukcesywnie inwestuje w biogazownie, 
które pozwalają na obniżanie emisji Co2.

Biogaz jest palnym gazem powstającym  
w wyniku fermentacji odpadów organicz-
nych (np. ścieki, gnojowica, odchody zwie-
rzęce, odpady pochodzenia roślinnego). 

Kontrolowana produkcja biogazu odbywa się  
w komorach fermentacyjnych biogazowni,  
w których trafiające tam odpady poddawane są 
procesowi tzw. fermentacji metanowej. Głównym 
składnikiem biogazu jest wysokoenergetyczny 
metan. Dzięki nowoczesnym technologiom, w 
procesie oczyszczania można uzyskiwać biogaz 
zawierający nawet ponad 75% metanu. Gaz ten 
można wykorzystać do produkcji ciepła  
i elektryczności, jak również do innych celów,  
np. zasilania pojazdów.

Pomiot drobiowy i gnojowica stanowią potencjal-
nie jedno z najlepszych źródeł metanu spośród 
wszystkich rodzajów odpadów rolniczych. Prze-
tworzenie ich w biogaz ogranicza emisję gazów 
cieplarnianych, które w przeciwnym wypadku 
trafiłyby do atmosfery.

Poza biogazem efektem przetwarzania gnojo-
wicy i obornika w biogazowniach jest również 
wysokiej jakości nawóz naturalny - poferment, 
który można wykorzystać do użyźniania pól, 
zmniejszając tym samym wykorzystanie nawo-
zów sztucznych. Co ważne poferment zawiera 
dużo mniej związków złowonnych, dlatego jego 
wykorzystanie rolnicze jest znacznie mniej uciąż-
liwe dla otoczenia niż pomiot czy gnojowica. 

oGRaniCzaMy EMiSJĘ Co2

Ograniczenie emisji gazów cieplarnianych jest 
filarem polityki klimatycznej Unii Europejskiej, 
tzw. Nowego Zielonego Ładu. Redukcja emisji 
dwutlenku węgla będzie procesem długim  
i kosztownym dla wszystkich państw Unii. 
Szczególnie dla Polski, w której większa część 
energii elektrycznej i ciepła pochodzi wciąż ze 
spalania węgla.

Skuteczna transformacja energetyczna nie uda 
się tylko dzięki odgórnym nakazom i wymaga 
zmiany podejścia i zaangażowania wszystkich 
stron procesu. 

Swoją cegiełkę do ograniczania emisji CO2  
wnosi również Grupa Cedrob. Przykładem jest 
biogazownia zbudowana przy oczyszczalni  
w Ujazdówku koło Ciechanowa. Przetwarza ona 
odpady z przyzakładowych oczyszczalni celem 
unieszkodliwienia osadów i ich przetworzenia 
na substraty, które mogą służyć do użyźniania 
gleby.

W 2019 r. kotłownie zasilane biogazem z Ujaz-
dówka wytworzyły 29 594 GJ energii cieplnej. 
Odpowiada to 2,9 tys. tonom dwutlenku węgla, 
który powstałby w przypadku wytworzenia iden-
tycznej energii cieplnej przy spalaniu węgla.
Zgodnie z definicją systemu handlu emisjami Unii 
Europejskiej (EU ETS) ciepło i energia wytwo-
rzona z biopaliw i biomasy niosą za sobą tzw. 
zerowy ślad węglowy. Produkcja biogazu w za-
kładach w Ujazdówku pomaga więc w realizacji 
celów polityki klimatycznej.

Ciepło z biogazu to nie wszystkie korzyści, jakie 
mogą dać środowisku naturalnemu zakłady  
w Ujazdówku. Grupa Cedrob planuje uruchomić 
w podciechanowskiej biogazowni także tzw. 
jednostkę kogeneracyjną. Dzięki niej oprócz cie-
pła wytwarzana będzie również czysta energia 
elektryczna.

Jest to organizacja non-profit, zajmująca się bezpłatnym 
pozyskiwaniem żywności, oraz jej bezpłatną dystrybucją 
dla najbardziej potrzebujących poprzez organizacje cha-
rytatywne. 31 Banków Żywności działających na terenie 
całego kraju tworzy Federację Polskich Banków Żywności. 

Wszystkie są organizacjami pozarządowymi o statusie 
stowarzyszenia lub fundacji. Razem tworzą związek stowa-
rzyszeń o statusie OPP.

CzyM Są 
BanKi żywnoŚCi?

Dzięki wartej około 90 mln zł inwestycji Gobarto S.A. ferma 
zarodowa w Zalesiu stała się m.in. samowystarczalna pod 
względem zapotrzebowania na ciepło.

W ramach przebudowy fermy w Zalesiu kompletnie zmo-
dernizowano m.in. węzeł ciepłowniczy. Jest on zasilany  
w ciepło z sąsiadującej z fermą biogazowni. Powstaje ono 
w wyniku spalania metanu uwalniającego się z tłoczonej do 
biogazowni gnojowicy.

Spalany metan zasila też silniki kogeneracyjne  
wytwarzające energię elektryczną. Dodatkowo tworzące 
się w wyniku procesu ciepło „odpadowe” z chłodzenia 
bloków silników kogeneracyjnych jest wykorzystywane na 
potrzeby grzewcze.

Dzięki temu całość ciepła potrzebnego do funkcjonowania 
fermy w Zalesiu jest tzw. zieloną energią. 

ziELona EnERGia 
na FERMiE zaRoDowEJ w zaLESiu
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Biogazownia 
w Ujazdówku przyczyniła 
się w 2019 r. do zmniejszenia 
emisji CO2 o 2,9 tys. ton. 

ogrzewanie 
przestrzeni

CIePŁo PrąD BIomeTAN

BIoGAzowNIA

BIoGAz

BIoGAzowNIA:
wysokiej jakości 
nawozy rolnicze

oBorNIK zwIerzęCY
UPrAwY eNerGeTYCzNe

oDPADY rolNICze
 FrAKCJA orGANICzNA 

oDPADÓw KomUNAlNYCH

zaopatrzenie 
w prąd

sieć gazowa paliwo napędowe

wzBoGACANIeKoGeNerATor
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oszczędna 
gospodarka wodą

w kierunku
gospodarki cyrkularnej

Kolejnym elementem myślenia cyrkularne-
go jest troska o zasoby wody. Cedrob S.A. 
jest praktycznie niezależny od dostaw wody 
z zewnątrz. Już ponad 94% wykorzystywa-
nej wody pozyskujemy z własnych studni 
głębinowych. Jej pobór jest na bieżąco 
monitorowany i optymalizowany.

W celu ograniczenia zużycia wody stosujemy 
najnowocześniejsze techniki produkcyjne. Na 
oszczędność wody i środków myjących wpływa 
np. wykorzystywanie tzw. centralnych systemów 
mycia.

W celu dostarczenia żywności potrzebnej 
do wykarmienia rosnącej liczby ludności 
na Ziemi rolnictwo zmuszone jest zużywać 
coraz więcej zasobów, których dostępność 
jest ograniczona. Grupa Cedrob dostrzega 
ten problem wdrażając zasady gospodarki 
o obiegu zamkniętym i poprawiając efek-
tywność.

Wyżywienie rosnącej populacji ludzkości jest nie 
lada wyzwaniem. W tych warunkach dobrym 
rozwiązaniem dla firm jest gospodarka o obiegu 
zamkniętym, zwana gospodarką cyrkularną (ang. 
circular economy). Taką filozofię rozwoju realizuje 
także Grupa Cedrob.

Wprowadzenie cyrkularnego systemu produk-
cyjnego w zakładach Cedrob pozwoliło nam na 

Inwestycje w nowoczesne oczyszczalnie ście-
ków i unikalny na skalę krajową oraz europej-
ską system recyklingu wody pozwoliły jeszcze 
bardziej obniżyć pobór wody ze źródeł podziem-
nych i jej zużycie, a równocześnie zmniejszyć 
ilość produkowanych ścieków.

Wprowadziliśmy ponadto rozwiązania minimali-
zujące ilość wody wykorzystywanej w procesach 
schładzania i mrożenia mięsa.

ograniczenie produkcji odpadów i ścieków, których 
nie da się powtórnie przetworzyć, oraz zdecydowa-
ne zmniejszenie emisji gazów i pyłów do atmosfe-
ry. Przykładowo zamiast wypuszczać tzw. ciepło 
odpadowe ze sprężarek powietrznych bezpośred-
nio do atmosfery – i ją dodatkowo podgrzewać – 
wykorzystujemy to ciepło ogrzewając nim w okresie 
jesienno-zimowym poddasze naszych zakładów.

Stawiamy również na większe wykorzystanie 
odnawialnych źródeł energii, zwłaszcza elektrycz-
nej i wody. Dodatkowo firma przetwarza produkty 
uboczne pochodzenia zwierzęcego w nowo po-
wstałym Zakładzie Surowców Paszowych, jednym 
z najnowocześniejszych obiektów tego typu na 
świecie, w którym przetwarzamy surowce popro-
dukcyjne i uzyskujemy z nich kolejne produkty, 
jednocześnie ograniczając ilość odpadów. 

zrównoważony 
obieg azotu
Azot jest jednym ze składników białka, które są nieodzownym 
elementem pokarmu dla zwierząt hodowlanych. Jego wysoka 
zawartość znajduje się w odchodach zwierzęcych. Są one 
wykorzystywane rolniczo - jako nawóz naturalny. 

Jednak przy niewłaściwym wykorzystaniu 
mogą powodować obciążenie dla środowi-
ska naturalnego, np. powodować eutrofiza-
cję wód powierzchniowych. 

W trakcie hodowli jeden tucznik ważący finalnie 
około 108 kg przyswaja 8,7 kg azotu w ramach 
protein zawartych w paszy. Tylko 1/3 tego azotu 
(ok. 2,9 kg) zostaje w organizmie zwierzęcia.  
Pozostałe 5,8 kg azotu jest wydalane, w więk-
szości w formie gnojowicy.

Ponad 60% przyswajalnego z pokarmem azotu 
jest wydalana przez zwierzęta. Dlatego jeśli 
nie podejmie się właściwych działań wydalone 
związki azotu przedostają się finalnie do ziemi  
i atmosfery, zanieczyszczając środowisko na-
turalne. Najczęściej gnojowicę wykorzystuje się 
rolniczo, zgodnie z Kodeksem Dobrej Praktyki 
Rolniczej. Przy takim stosowaniu azot zawarty 

w nawozie naturalnym jest przyswajany przez 
rośliny uprawne. 

Według IUNG (Instytutu Uprawy Nawożenia  
i Gleboznawstwa w Puławach) 1m3 gnojowicy 
zawiera 4,3 kg azotu (N), 3,3 kg fosforu (P2O5), 
2,3 kg potasu (K2O), 2,1 kg wapnia (CaO)  
i 0,8 kg magnezu (MgO). Wszystkie te składniki 
są wykorzystywane przez rośliny uprawne  
i ograniczają stosowanie nawozów sztucznych. 
Dopuszczalna dawka nawozów naturalnych to 
taka, w której ilość wnoszonego azotu nie prze-
kracza 170 kg azotu na jeden hektar. 

Daje to 39 m3 gnojowicy, czyli około 39 tys. 
litrów na hektar, a więc 3,9 litrów na m2. Przy 
takiej dawce i użyciu gnojowicy na areale blisko 
75 ha zmniejsza się użycie azotu mineralnego  
o około 12 ton. 

Źródło: Best Available 
Techniques (BAT) Reference 
Document for the Intensive 
Rearing of Poultry or Pigs 
Report 2017

100%

Azot 
w paszy
8,7 kg

33%

Azot 
w tkance świni
2,9 kg

51%

Azot 
w mocz
4,4 kg

16%

Azot 
w odchodach
1,4 kg

67%

Azot   
w oborniku
5,8 kg

32%

Azot przenikający 
do gleby
2,8 kg

34%

emisja amoniaku 
(formy azotu) 
do atmosfery 
3,0 kg
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ograniczenie 
emisji spalin
Cedrob sukcesywnie wymienia swój tabor samochodowy 
wprowadzając samochody spełniające najbardziej 
rygorystyczne normy emisji spalin eUro 5 oraz eUro 6.  
Aby zredukować emisje Grupa korzysta również  
z intermodalnego transportu kolejowego.

Pojazdy wyposażone w silniki spełniające 
normy emisji spalin EURO 5 oraz EURO 6 
emitują do atmosfery przede wszystkim 
znacznie mniejszą ilość tlenków azotu, jak 
również węglowodorów i pyłu zawieszone-
go. Ich użytkowanie przyczynia się zatem 
do ograniczenia zjawiska smogu.

Obecnie w Grupie Cedrob samochody spełnia-
jące normy emisji spalin EURO5 oraz EURO6 
wynoszą około 90% całej floty we wszystkich 
kategoriach samochodów: osobowych, dostaw-
czych i ciężarowych. Korzystanie z nowoczesnej 
i przyjaznej środowisku floty samochodowej 
podyktowane jest nie tylko chęcią ochrony 
środowiska, ale także rachunkiem ekonomicz-
nym. Opłaty pobierane od pojazdów z silnikami 
niespełniającymi ostrych norm środowiskowych 
są wyższe. Dodatkowo poszczególne państwa 
wprowadzają ograniczenia co do możliwości 
poruszania się takimi pojazdami, a nawet  
zakazy wjazdu w określone części miasta.

Zakup nowoczesnej floty samochodów osobo-
wych, dostawczych i ciężarowych wyposażo-
nych w oszczędne silniki spełniające najnowsze 
normy emisji spalin EURO5 i EURO6 to jeden 
z elementów strategii prośrodowiskowej Grupy 
Cedrob. 

Nie ustajemy też w poszukiwaniu alternatywnych 
rozwiązań, które w jeszcze większym stopniu 
przyczyniają się do redukcji emisji spalin.
Przykładem takich działań jest powołanie spółki 
Cedrob Cargo, która odpowiadać będzie za 
dostawę surowców do produkcji pasz przy 
pomocy transportu kolejowego. Jej celem jest 
optymalizacja kosztów poprzez intensyfikację 
dostaw w kontenerach w oparciu o transport 
intermodalny.

Przeładunki kontenerów z wagonów kolejowych 
na transport drogowy będą realizowane w obrę-
bie stacji kolejowych w Ciechanowie, Rypinie  
i Raciążu, a w przyszłości także w Kluczborku,  
z których zaopatrywane będą wytwórnie pasz  
w Gumowie, Rypinie, Raciążu i Ligocie Dolnej.
Intermodalny transport surowców do produkcji 
pasz jest dużo bardziej przyjazny dla środowiska 
naturalnego. Jest to milowy krok dla Grupy Ce-
drob w stronę realizacji polityki zrównoważonego 
rozwoju.

Skalę znaczenia przyjaznego 
środowisku transportu uświadamia 
liczba ciężarówek potrzebnych 
do przewiezienia zboża  
i paszy Grupy Cedrob. 

W celu załadowania wyłącznie 
paszy wyprodukowanej w zakładach 
Cedrob w ciągu roku, potrzeba 
ponad 36 tys. transportów 
ciężarówek mogących zabrać 
po 30 ton ładunku każda.
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Szanse 
i perspektywy
Sektor żywnościowy będzie się dynamicznie rozwijał wraz z rosną-
cą globalną populacją ludności. według szacunków organizacji 
Narodów zjednoczonych światowa populacja w 2030 r. sięgnie  
8,5 mld osób, a do 2050 r. wzrośnie nawet do 9,7 mld. To wielka 
szansa i gwarancja długoterminowego wzrostu.

Współczesne rolnictwo i przemysł żyw-
nościowy będą jednak przykładać coraz 
większą uwagę do kwestii zmniejszania 
negatywnego wpływu na otoczenie. Choć 
priorytetem branży będzie rozwój i zwięk-
szanie produkcji żywności, to jednocześnie 
cel ten musi być osiągnięty przy poszano-
waniu dla środowiska naturalnego. 

Podobnie jak w wielu innych branżach go-
spodarki również producenci żywności muszą 
działać w bardzo konkurencyjnym otoczeniu. 
Jest to jedna z branż, w których zależność od 
czynników zewnętrznych (pogody, jednostek 
chorobotwórczych) jest znacząca. Dlatego trud-
no przewidzieć, co wydarzy się w najbliższych 
latach. 
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Społeczna  
odpowiedzialność biznesu 

Pokazał to dobitnie 2020 r. Pandemia korona-
wirusa, rozwijający się ASF, czy grypa ptaków 
doprowadziły do poważnego kryzysu na rynku 
rolno-spożywczym, czasowo odcinając dostaw-
ców żywności od ich rynków zbytu i przyczynia-
jąc się do wahań cen. Skutki Covid-19  
w 2020 r., wynikające głównie z ograniczeń  
w zakładach przetwórczych, handlu światowym  
i dystrybucji za pośrednictwem kanałów gastro-
nomicznych, silnie odcisnęły się na  
branży mięsnej. 

Analitycy Rabobanku spodziewają się jednak, że 
w 2021 r. produkcja mięsa wzrośnie w większo-
ści regionów świata, przy czym największa zmia-
na nastąpi w Azji, gdzie słabną skutki afrykań-
skiego pomoru świń (ASF). Prognozy zakładają 

także wzrost produkcji drobiu i akwakultury,  
a następnie wołowiny. Jednak należy pamiętać, 
że odbudowa usług gastronomicznych, do-
stępność pracowników fizycznych i koszty ich 
wynagrodzeń oraz przemiany łańcucha dostaw 
mogą sprawiać, że sytuacja w branży będzie 
niestabilna. 

EIT wskazuje też, że aby scenariusz „pełnej 
odbudowy” po kryzysie wywołany pandemią wi-
rusa był możliwy, konieczne jest m.in. ożywienie 
gastronomi i turystyki, które odgrywały bardzo 
dużą rolę w sektorze.

Dzięki wdrażanej od wielu lat strategii zrówno-
ważonego rozwoju Grupa Cedrob stawiła czoła 
kryzysowi i długoterminowo utrzyma rozwój.  
W dalszym ciągu będzie podnosić efektywność 
oraz inwestować w rozbudowę mocy przetwór-
czych. Szczególnie ważne będą także inwestycje 
wpisujące się w gospodarkę cyrkularną oraz 
zrównoważony rozwój, ograniczające negatywny 
wpływ na środowisko. Ważną rolę odegra także 
partnerska współpraca z siecią zewnętrznych 
dostawców, rolników, firm i instytucji. 

Poprawa efektywności przy jednoczesnym 
minimalizowaniu negatywnego oddziaływania na 
środowisko naturalne były i pozostaną filara-
mi strategii zrównoważonego rozwoju Grupy 
Cedrob. Doświadczenie zdobyte w ciągu niemal 
30 lat działalności jednoznacznie wskazuje, że 
to droga zapewniająca budowę silnej pozycji 
rynkowej firmy.

Z kolei Europejski Instytut Innowacji 
i Technologii (EIT) wskazuje, że Pandemia 
COVID-19 przyśpieszyła cyfryzację sektora 
żywnościowego w Europie Środkowo-
Wschodniej, a jednocześnie może być 
zapowiedzią głębszych zmian strukturalnych, 
na które wpływają zmiany klimatu  
i bardziej rygorystyczne przepisy 
środowiskowe.
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